



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



PROPOSTAS READEQUADAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.008/2022-SRP

OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades das Unidades Básicas da Secretaria da Saúde, Hospital Municipal Dr. Eduardo Dias – HMED e Unidade de Pronto Atendimento – UPA.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE.

ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

Data e Hora do início de Recebimento de Propostas: 07/03/2022 08:00H

Data e Hora do Fim de Recebimento de Propostas: 17/03/2022 08:00H

Abertura das propostas e início da etapa de lances: 17/03/2022 10:00H

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).

FORNECIMENTO: POR DEMANDA

PREGOEIRO NATANIELE GONDIM RODRIGUES

E-MAIL: pregao.aracati@gmail.com

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br

PROPOSTA CONSOLIDADA

LOTE 4 - EQUIPAMENTOS MÉDICOS (UTENSÍLIOS)						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QTD	MARCA	VL UNITARIO	VL TOTAL
1	BOLSA RESERVATORIO O2, TIPO: REUTILIZÁVEL, P, AMBU ADULTO, COMPONENTES: C.RESERVATÓRIO DE O2 SUPLEMENTAR, ENTRADA DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MÁSCARA TRANSPARENTE, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE: 1,0L	UND	47	MD	191,94	9.021,18
2	BOLSA RESERVATORIO O2, TIPO: REUTILIZÁVEL, P, AMBU PEDIÁTRICO, COMPONENTES: C.RESERVATÓRIO DE O2 SUPLEMENTAR, ENTRADA DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MÁSCARA TRANSPARENTE, AUTOCLAVÁVEL	UND	40	MD	177,65	7.106,00
3	MATERIAL P, VNI - CPAP, BIPAP, TIPO 1: MÁSCARA FACIAL, TIPO BORDA: COXIM SILICONE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM FENDA EXALATÓRIA, TAMANHO : ADULTO M, TIPO CONECTOR: CONECTOR GIRATÓRIO, TIPO FIXAÇÃO: FIXADOR AJUSTÁVEL, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	UND	2	HOMED	442,15	884,30
4	AVENTAL PLUMBÍFERO ADULTO COM PROTETOR DE TOREÓIDE	UND	10	S. DIAS	643,50	6.435,00
VALOR TOTAL						23.446,48
vinte e três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos						

LOTE 20 - MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QTD	MARCA	VL UNITARIO	VL TOTAL
1	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO DIGITAL, FREQUÊNCIA 60, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, MODELO BATEDOR DE CÁPSULA, ACABAMENTO LISO E ARREDONDADO, TEMPO PREPARO DE 0 30 SEG. TIPO MOVIMENTO FREQUÊNCIA MOVIMENTO MÍNIMA 4000/ELÍPTICA, TAMANHO UNIVERSAL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	UND	5	Kondentech	1.051,32	5.261,60

2	<p>APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO FAIXA DE TENSÃO KVP 01, INSTALAÇÃO DE PAREDE, MODO DE OPERAÇÃO ANALÓGICO. BRAÇOS ARREDONDADOS: PERMITE A UNIFICAÇÃO DE PEÇAS. EQUILÍBRIO DINÂMICO PRECISO: PERMITE ESTENDER TODOS OS BRAÇOS EM LINHA RETA, SEM PREJUÍZO DA ESTABILIDADE DE BASE. BLOQUEIO CONTRA DISPAROS ACIDENTAIS. EVITA DISPAROS CONSECUTIVOS. CONTROLE ELETRÔNICO: REGULAGEM DE TEMPO ATRAVÉS DE TECLADO DE MEMBRANA, COM VISUALIZAÇÃO ATRAVÉS DE LEDS. VOLTAGEM: 110 OU 220V. POTÊNCIA: 1,20 KVA. POTÊNCIA/CABEÇOTE: 70 KVP. AMPERAGEM/CABEÇOTE: 8 MA. 30. GARANTIA DE 12 MESES. O VENCEDOR DO PRODUTO DEVERÁ FAZER TREINAMENTO TÉCNICO E OPERACIONAL, VISITA TÉCNICA MENSAL NO PERÍODO DA GARANTIA COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO LOCAL E MONTAGEM DO EQUIPAMENTO.</p>	UND	5	Procion	7.582,00	37.910,00
3	<p>CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULAS ODONTOLÓGICAS, DISPONDO DE VISOR TRANSLÚCIDO FOTOPROTETOR PARA MONITORAMENTO VISUAL DO PROCESSO. DISPONDO DE RECIPIENTES PARA OS PRODUTOS QUÍMICOS DE REVELAÇÃO, FIXAÇÃO E PARA ÁGUA. CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML E MÁXIMA DE 01 LITRO DE CADA PRODUTO. ABERTURA DA CÂMARA ESCURA PORTÁTIL NA BASE OU POR TAMPÃO QUE POSSIBILITE A CORRETA HIGIENIZAÇÃO. POSSUI LUVAS REMOVÍVEIS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADO E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	UND	8	BIOART	290,65	2.325,20
4	<p>ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM JATO BICARBONATO, COM REGULAGEM DE ÁGUA NO DISPLAY, COM ULTRASSOM DE 30.000 HZ, COM MIN. 03 PONTEIRAS DE FORMATO E FUNÇÕES DIFERENTES, AUTOLAVÁVEIS, COM 02 CAPAS REMOVÍVEIS PARA AUTOLAVÁVEIS, FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA, RECIPIENTE PARA BICARBONATO DE FÁCIL LIMPEZA. PINTURA LIZA EM EPÓXI NA COR BRANCA. OPERAÇÃO DIGITAL, COM CANETA E TRANSDUTOR DO ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL. GARANTIA DE 12 MESES.</p>	UND	8	Kondentech	3.500,00	28.000,00
5	<p>FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO PORTÁTIL, SEM FIO 220V, COM CARREGADOR E BATERIA, PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA AUTOCLAVÁVEL.</p>	UND	15	Kondentech	790,00	11.850,00
6	<p>CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 20:1, TORQUE: TORQUE MAIOR OU IGUAL 50 N CM, TROCA DE BROCA: TRAVA LT,FG, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO</p>	UND	20	DX	590,00	11.800,00
7	<p>CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL ROLAMENTO: ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA: VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO: 3 OU MAIS FUROS, TROCA DE BROCAS: BOTÃO DE PRESSÃO(PB), TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 4 FUROS, TIPO CABEÇA: CABEÇA PEQUENA</p>	UND	20	DX	590,00	11.800,00
8	<p>MICROMOTOR. MICROMOTOR ODONTOLÓGICO, EM ALUMÍNIO E LATÃO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS, TRANSMISSÃO 1:1</p>	UND	20	DX	590,00	11.800,00
9	<p>SELADORA ODONTOLÓGICA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 220V, COMPACTA.</p>	UND	10	Agir	340,00	3.400,00



10	<p>CONSULTORIO ODONTOLÓGICO COMPLETO CONTENDO: CADEIRA ODONTOLÓGICA ELÉTRICA E AUTOMÁTICA COM FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE CIRCUITO ELÉTRICO INTELIGENTE PARA O INÍCIO E FINAL DE TRABALHO, O QUE FACILITA A MOVIMENTAÇÃO COM GANHO DE TEMPO. BASE COM DIMENSÃO QUE PERMITE APROXIMAÇÃO DO CIRURGIÃO DENTISTA E ASSISTENTE DO CIRURGIÃO DENTISTA AO CAMPO OPERATÓRIO.; FABRICADA EM FERRO FUNDIDO, OFERECE EQUILÍBRIO ESTRUTURAL AO CONJUNTO POSSIBILITANDO TOTAL ESTABILIDADE E COM CAIXA DE COMANDO INTEGRADA. SISTEMA TIPO PANTOGRÁFICO DE ELEVAÇÃO CONFECCIONADO EM FERRO FUNDIDO E CHAPA DE AÇO DOBRADO, CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO DE ATÉ 175 KG. MOVIMENTOS SILENCIOSOS E SUAVES DO ASSENTO E ENCOSTO ACIONADOS POR DOIS MOTOREDUTORES ELÉTRICOS, ISENTOS DE ÓLEO; POTÊNCIA CONSUMIDA 237 VA. ARTICULAÇÃO CENTRAL ÚNICA ENTRE ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM FERRO FUNDIDO MODULAR COM ACABAMENTO PINTADO, EVITA ACUMULO DE RESÍDUOS, FACILITA A LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMANDOS ELÉTRICOS ATRAVÉS DE COMANDO DE PÉ FIXO E INTEGRADO À BASE DA CADEIRA, DE FÁCIL ACESSO PELO CIRURGIÃO DENTISTA E ASB; COM OS MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E ENCOSTO; DEVE POSSUIR NO MÍNIMO TRÊS POSIÇÕES DE TRABALHO PROGRAMÁVEIS COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS E SINCRONIZADOS DE ELEVAÇÃO E INCLINAÇÃO, REGULÁVEIS CONFORME O BIÓTIPO DO CIRURGIÃO DENTISTA; SISTEMA DE VOLTA A ZERO, QUE AGILIZA O RETORNO DO PACIENTE À POSIÇÃO INICIAL; INTERRUPTOR DOS MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS COM UM SIMPLES TOQUE EM QUALQUER COMANDO; SISTEMA LIGA E DESLIGA DO REFLETOR, TORNANDO A OPERAÇÃO BISSSEGURA E EXIGINDO MENOR ESFORÇO, COM NO MÍNIMO QUATRO INTENSIDADES DE LUZ PROGRAMÁVEIS NA FAIXA DE 6.000, 9.000, 15.000 E 22.000 LUX E SISTEMA DE DESLIGAMENTO DO REFLETOR AUTOMÁTICO AO SE PRESSIONAR A TECLA DO SISTEMA DE VOLTA A ZERO. ESTRUTURAS DO ASSENTO E ENCOSTO FABRICADAS EM VERGALHÕES E CHAPAS DE AÇO DOBRADO PROPORCIONAM MAIOR LEVEZA, ROBUSTEZ E RESISTÊNCIA ESTRUTURAL AO CONJUNTO; ENCOSTO REVESTIDO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO PROPORCIONA MELHOR ACABAMENTO E MAIOR DURABILIDADE; A PEQUENA ESPESSURA DO ENCOSTO PERMITE AO CIRURGIÃO DENTISTA E ASB MELHOR E MAIS CÔMODA APROXIMAÇÃO AO CAMPO OPERATÓRIO. PARTES METÁLICAS DECAPADAS, FOSFATIZADAS E COM BANHO QUÍMICO DE ZINCO; JUNTAMENTE COM AS CAPAS DE POLIESTIRENO E ABS, DE CANTOS ARREDONDADOS E PROTEÇÃO DE ULTRA VIOLETA, E DEMAIS PEÇAS SÃO PINTADAS COM TINTA DE POLIURETANO LISA, DE ALTO BRILHO, QUE PROPORCIONA MELHOR ACABAMENTO E PROTEÇÃO EFETIVA CONTRA CONTAMINAÇÃO E CORROSÃO. BRAÇO ESQUERDO CONFECCIONADO NA COR CINZA, EM INTEGRAL SKIN, MATERIAL ALTAMENTE RESISTENTE A RISCOS DE SUPERFÍCIE E A DESINFECÇÃO. ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO 785 MM, MÍNIMA DE 390 MM ACIMA DO PISO FACILITA A ENTRADA E A SAÍDA DO PACIENTE. ESTOFAMENTO ENVOLVENTE E ANATÔMICO COM COMPRIMENTO DE 1870 MM E LARGURA MÁXIMA DO ENCOSTO DE 600 MM, CONSTRUÍDO COM ESPUMA ESPECIAL DE POLIURETANO COM DENSIDADE PROGRESSIVA; MOLDADO COM PERFIL DE PVC FLEXÍVEL COM FORRO EXTRA EM MALHA PA; COM DENSIDADE CONFORTÁVEL E APOIO LOMBAR; OFERECE MAIOR UNIDADE 407881.08 CONFORTO AO PACIENTE EM SESSÕES DE LONGA DURAÇÃO; TOTALMENTE SEM COSTURA OU EMENDAS DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO, COM CAPA PROTETORA LAVÁVEL PARA OS PÉS, PERMITINDO UMA LIMPEZA EFICAZ, CORES SUAVES DÃO MELHOR</p>	UND	5	Dentimed	16.131,00	80.655,00
----	--	-----	---	----------	-----------	-----------

INTEGRAÇÃO COM OUTROS COMPONENTES DO CONSULTÓRIO. ENCOSTO DE CABEÇA COM FORMAS E ESPESSURAS REDUZIDAS E MOVIMENTOS LONGITUDINAL E BI-ARTICULADO, AJUSTÁVEL PARA O MAIOR CONFORTO DO PACIENTE, COM MOVIMENTO ANTERO-POSTERIOR, PERMITE ATENDIMENTO A PACIENTES ESPECIAIS E ODONTOPEDIATRIA. CIRCUITO ELÉTRICO DE BAIXA VOLTAGEM DE CORRENTE CONTÍNUA E CABOS PLANOS DE ALTA FLEXIBILIDADE E ISOLAÇÃO ELÉTRICA, COM LIGAÇÕES FEITAS ATRAVÉS DE CONECTORES RÁPIDOS QUE NÃO NECESSITAM DE SOLDAS, VOLTAGEM DE ALIMENTAÇÃO 127/220V - 60 HZ. EQUIPO EQUIPO ODONTOLÓGICO MODELO CART, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO COM 3 MM DE ESPESSURA, RESISTENTE A IMPACTOS; SEM CANTOS VIVOS OU RANHURAS, FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E A COLOCAÇÃO DE BARREIRAS, MONTADO SOB CONJUNTO DE QUATRO RODÍZIOS. PARTES METÁLICAS, FOSFATIZADAS E COM BANHO QUÍMICO DE ZINCO; JUNTAMENTE COM AS CAPAS DE POLIESTIRENO E ABS, DE CANTOS ARREDONDADOS E PROTEÇÃO DE UV, E OUTRAS PEÇAS SÃO PINTADAS COM TINTA DE POLIURETANO LISA, DE ALTO BRILHO, QUE PROPORCIONA MELHOR ACABAMENTO E PROTEÇÃO EFETIVA CONTRA CONTAMINAÇÃO E CORROSÃO. CONCEBIDO PARA OPERAR NA POSIÇÃO 1 ISO. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS PONTAS POR SISTEMA PNEUMÁTICO, ATRAVÉS DE BLOCO DE ACIONAMENTO; FABRICADO EM METAL NÃO-FERROSO COM BANHO DE NÍQUEL QUÍMICO, POSSUI NÚMERO REDUZIDO DE PEÇAS MÓVEIS, PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE, BAIXO CUSTO DE MANUTENÇÃO E NÃO SOFRE CORROSÃO. MÓDULO DOTADO DE REGULAGENS INDIVIDUAIS DE AR E ÁGUA, QUE SÃO CALIBRADOS NA FÁBRICA DISPENSANDO O USO DE MANÔMETRO. MANGUEIRAS LISAS, LEVES E FLEXÍVEIS PROPORCIONAM CONFORTO AO CD PELA AUSÊNCIA DE TENSÃO; O TIPO OBLATE, ARREDONDADO, COM REVESTIMENTO LISO E SEM ESTRIAS FACILITA A LIMPEZA E A DESINFECÇÃO. SUPORTE DE PONTAS CONFECCIONADO EM ABS COM 3 MM DE ESPESSURA, EM PEÇA ÚNICA SEPARADA DO CORPO DO EQUIPO, POSSIBILITANDO A COLOCAÇÃO DE BARREIRAS, COM CAPA REMOVÍVEL PARA LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO ADEQUADA. TERMINAL DE PONTAS COM UMA SERINGA TRÍPLICE CONFECCIONADA EM METAL NÃO-FERROSO, MECÂNICA, COM AR, ÁGUA E SPRAY E CONDUTOS SEPARADOS DE AR E ÁGUA, FORMANDO SPRAY NA PONTA DA SERINGA; BICO CURVO, REMOVÍVEL E ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, QUE PERMITE DIRECIONAR O JATO PARA QUALQUER QUADRANTE DA CAVIDADE BUCAL; DOIS TERMINAIS TIPO BORDEN, SENDO UM PARA O ALTA ROTAÇÃO E OUTRO PARA O BAIXA ROTAÇÃO; TORNEIRA DO SPRAY DO ALTA ROTAÇÃO NO PRÓPRIO CORPO DO TERMINAL OFERECE MAIOR FACILIDADE E PRECISÃO NA REGULAGEM DO FLUXO DE ÁGUA NA PONTA. PUXADORES BILATERAIS INCORPORADOS AO CORPO DO EQUIPO, FACILITA A MOVIMENTAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E A COLOCAÇÃO DE BARREIRAS. BANDEJA REMOVÍVEL PARA COLOCAÇÃO DE MATERIAL E INSTRUMENTAL DE USO CONSTANTE; FABRICADA EM AÇO INOX, COM TAMANHO DE 360 MM X 230 MM. RESERVATÓRIO DE ÁGUA FIXADO NO SUPORTE SOB O CORPO DA UNIDADE AUXILIAR, COM TAMPA DESPRESSURIZADORA, QUE FACILITA O REABASTECIMENTO; EM POLICARBONATO TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO INTERNA; CAPACIDADE DE 1000 ML, PARA O "SISTEMA POTÁVEL" PARA AUMENTAÇÃO DA SERINGA TRÍPLICE E SPRAY DA PEÇA DE MÃO. VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO DE AR ESTABILIZADA PARA SERINGA, RESERVATÓRIO DE ÁGUA E SUCTORES. PEDAL ÚNICO, PNEUMÁTICO, DE ACIONAMENTO PROGRESSIVO PARA COMANDO DAS PEÇAS DE MÃO. REFLETOR REFLETOR ODONTOLÓGICO, MONOFOCAL, COMPOSTO DE CABEÇOTE COM ESPELHO ESPECIAL MULTIFACETADO,



	<p>QUE GERA INÚMERAS FONTES DE LUZ ATRAVÉS DE SUAS FACETAS PROPORCIONANDO UM FOCO CONCENTRADO E SEM AS SOMBRAS CAUSADAS PELA INTERPOSIÇÃO DAS MÃOS OU, EVENTUALMENTE, DA CABEÇA DO C.D. ESPELHAMENTO ESPECIAL MULTICOATING COM MATERIAIS DE ALTA DUREZA PROPORCIONA UMA DURABILIDADE ACENTUADA, EVITANDO A REFLEXÃO DOS RAIOS INFRAVERMELHOS E ULTRAVIOLETA; GERA LUZ SEM PRODUIR CALOR QUE EXCEDA A 3º C NA TEMPERATURA AMBIENTE, PROPORCIONANDO CONFORTO PARA O OPERADOR E O PACIENTE. INTENSIDADE DE LUZ PROGRAMÁVEL NA FAIXA DE 6.000, 9.000, 15.000 E 22.000 LUX ATRAVÉS DE COMANDO LOCALIZADO NO PEDAL DA CADEIRA, COM TEMPERATURA DE COR DE APROXIMADAMENTE 5.500º K, QUE REFLITE LUZ NATURAL IGUAL À DO DIA, OBTIDA EM INTERVALO DE 4.500º K A 6.000º K, NÃO PROVOCANDO DISTORÇÃO NA COR DOS DENTES E MATERIAIS RESTAURADORES UTILIZADOS, IDEAL PARA A ESCOLHA DE RESINAS ESTÉTICAS. CAMPO DE ILUMINAÇÃO EMITIDO DE FORMA RETANGULAR, REFLETINDO NUMA ÁREA 8 X 16CM, A UMA DISTÂNCIA DE 70CM DO FOCO, NÃO OFUSCA O PACIENTE. FONTE DE LUZ COM LÂMPADA INCANDESCENTE H3 HALÓGENA, DE 12V.A.C. E 55W, COMPACTA, . ESTA LÂMPADA CONTÉM HALOGÊNIO (IODO, FLÚOR E BROMO) ADICIONADO AO GÁS NORMAL, O QUE EVITA O ESCURECIMENTO DO BULBO; DURABILIDADE PREVISTA PARA 2.000 HORAS. TROCA DA LÂMPADA DE FORMA SIMPLES, PELA PARTE TRASEIRA, ATRAVÉS DE SUBSTITUIÇÃO MANUAL, NÃO EXIGE FERRAMENTAS. PROTETOR DA LÂMPADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO ESMALTADO E DO ESPELHO CONFECCIONADO EM MATERIAL TRANSPARENTE, POLICARBONATO LEXAN GE, DE FÁCIL LIMPEZA, OFERECE PROTEÇÃO CONTRA ACIDENTES CAUSADOS POR ESTILHAÇOS DE LÂMPADA, CABEÇOTE COM PUXADORES ERGONOMÍCOS CONFECCIONADO EM POLICARBONATO, PINTADO COM TINTA A BASE DE POLIURETANO, LISA, DE ALTO BRILHO, INCORPORADOS AO CABEÇOTE COM FÁCIL PEGA PELO CD/AUXILIAR PARA O DIRECIONAMENTO DO FEIXE DE LUZ, OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA E POSSIBILITA A DESINFECÇÃO. COLUNA DE FIXAÇÃO E BRAÇO TIPO PANTOGRÁFICO, COM FORMATO REDONDO, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO FOSFATIZADO E PINTADO COM TINTA A BASE DE POLIURETANO COM FINO ACABAMENTO, LISA, DE ALTO BRILHO, O QUE FACILITA A LIMPEZA E DESINFECÇÃO. BRAÇO MULTIARTICULADO COM ARTICULAÇÕES EM AÇO CARBONO, NÃO SOFREM DESGASTES, E PERMITEM O POSICIONAMENTO DO CABEÇOTE COM MÍNIMO DE ESFORÇO, ALCANÇA QUALQUER CAMPO DE TRABALHO E PROPORCIONA ILUMINAÇÃO OTIMIZADA. SELEÇÃO DE ENTRADA PARA 110/127/220V, BAIXA VOLTAGEM NA SAÍDA - 12 V.A.C., FUSÍVEL DE 1A (110/127V).</p>					
11	<p>MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS, TAMANHO: CERCA DE 8 X 8 X 10 CM, FINALIDADE: MATERIAL EDUCATIVO ODONTOLÓGICO, TIPO: MACRO ARCADEA (SUPERIOR E INFERIOR) E ARTICULADOR, APLICAÇÃO: TREINAMENTO HIGIENE DENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSIÇÃO: OCLUSÃO TIPO I, II, III E MORDIDA CRUZADA</p>	UND	20	MEDFIO	7,00	140,00
12	<p>COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PARA 1 CADEIRA ODONTOLÓGICA, 220V, ISENTO DE ÓLEO, (IHP,) CABEÇOTE, COM NO MÍNIMO 29 LITROS.</p>	UND	8	FIAC	2.747,20	21.977,60
13	<p>COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, PARA 02 CADEIRAS ODONTOLÓGICAS COM NO MÍNIMO 8 PÉS E BALÃO COM NO MÍNIMO 50 LITROS, ISENTO DE ÓLEO, 2 CABEÇOTES, 2HP.</p>	UND	2	FIAC	3.646,60	7.293,20
VALOR TOTAL						234.212,80

duzentos e trinta e quatro mil, duzentos e doze reais e sessenta centavos

LOTE 21 - EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QTD	MARCA	VL UNITARIO	VL TOTAL
1	EXERCITADOR MUSCULATURA, APLICAÇÃO: FAIXA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA VARIADA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, COMPRIMENTO: CERCA DE 1,5 M. UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS DE REABILITAÇÃO E FORTALECIMENTO, PREVENÇÃO DE REINCIDIDAS LESÕES, USO PÓS-CIRÚRGICO, TREINAMENTO ESPORTIVO, FITNESS E CONDICIONAMENTO CORPORAL, FISIOTERAPIA, TERAPIA OCUPACIONAL, ORTOPEdia, MEDICINA ESPORTIVA, PEDIATRIA, GERIATRIA, TERAPIA MANUAL, MEDICINA DO TRABALHO, EDUCAÇÃO FÍSICA, CUIDADOS INTENSIVOS E TAMBÉM TERAPIA DOMICILIAR	UND	50	CARCI	43,80	2.190,00
2	CONES: CONES FURADOS 30 CM COM 8 PEÇAS PARA AGILIDADE + KIT 4 BARRAS PARA CONES ORIGINALMENTE PARA MELHORAR SUA PERFORMANCE, VELOCIDADE, RESISTÊNCIA, COORDENAÇÃO E ALTO GASTO CALÓRICO KITS 10	KITS	10	ACTE	243,43	2.434,30
3	DISCO DE EQUILÍBRIO INFLÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPERFÍCIE LISA E OUTRA RUGOSA, TIPO ENCAIXE: VÁLVULA QUE PERMITE INFLAR O DISCO, MATERIAL: POLICLORETO DE VINILA.	UND	5	CARCI	130,00	650,00
4	ELETRODO DE SILICONE: DESCRIÇÃO: ELETRODO, APLICAÇÃO 1: P, ELETROESTIMULAÇÃO, FISIOTERAPIA, MODELO: DE SUPERFÍCIE, MATERIAL SENSOR: SILICONE, DIMENSÕES: CERCA DE 5 X 10 CM, ACESSÓRIOS: CABOS, ESTERILIDADE: REUTILIZÁVEL	UND	70	CARCI	48,61	3.402,70
5	BICICLETA ERGOMÉTRICA, TIPO: MECÂNICA, MODELO: TIPO MINI BIKE PORTÁTIL, CAPACIDADE MÁXIMA: 100 KG, FUNÇÕES PAINEL: DISTÂNCIA, TEMPO, CALORIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEDAIS MAGNÉTICOS	UND	3	CARCI	2.299,70	6.899,10
6	BOLA DE FEIJÃO MATERIAL: BORRACHA NATURAL, TAMANHO: 45CM CIRCUNFERÊNCIA, CAPACIDADE: ATÉ 300 KG	UND	10	CARCI	171,66	1.716,60
7	BOLA CRESPA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, APLICAÇÃO: EXERCÍCIO FORTALECIMENTO MUSCULAR E MASSAGEM, DIÂMETRO: 10 CM	UND	20	CARCI	41,65	833,00
8	APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR, COMPONENTES: MÍN. 4 CANAIS, CONTROLES INTENSIDADE INDEPENDENTES, ADICIONAIS: TIMER, TECLADO TOQUE, TEMPORIZADOR, ELETRODOS, ALIMENTAÇÃO: 110,220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENS, FES, RUSSA, INTERFERENCIAL. ACESSÓRIOS: CABO FORÇA, CABOS CONEXÃO PACIENTE, CABO C, CANETA, OPERAÇÃO: RAMPA ON, OFF, RISE E DECAY, ACESSÓRIOS 3: 5 TUBOS GEL, 2 FUSÍVEIS SOBRESSALENTES.	UND	3	CARCI	2.591,50	7.774,50
9	BOLA PARA PILATES, MODELO: BOLA SUÍÇA, APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO: 75 CM, PVC ANTIDERRAPANTE, CARGA: 300 KG	UND	10	CARCI	184,32	1.843,20
10	BOLA PARA PILATES, MODELO: BOLA SUÍÇA, MATERIAL: PVC ANTIDERRAPANTE, APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C, BOMBA P, INFLAR, ADAPTADOR E EXTRATOR DE PINO, DIMENSÕES: CARGA ATÉ 300 KG E DIÂMETRO 65 CM	UND	10	CARCI	152,00	1.520,00

11	BOLA PARA PILATES, MODELO: BOLA SUÍÇA, MATERIAL: PVC ANTIDERRAPANTE, APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C, BOMBA P, INFLAR, ADAPTADOR E EXTRATOR DE PINO, DIMENSÕES: CARGA ATÉ 300 KG E DIÂMETRO 55 CM	UND	10	CARCI	152,68	1.526,60
12	EXERCITADOR DE MÃOS (5 LB, 7 LB, 9 LB) TIPO: TRABALHO ISOLADO EM MOLA INDIVIDUAL OU GLOBAL, APLICAÇÃO: PARA MÃOS E DEDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA DE 5 LB, MATERIAL: PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, TRABALHO ISOLADO EM MOLA INDIVIDUAL OU GLOBAL, APLICAÇÃO: PARA MÃOS E DEDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA DE 7 LB, MATERIAL: PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, TRABALHO ISOLADO EM MOLA INDIVIDUAL OU GLOBAL, APLICAÇÃO: PARA MÃOS E DEDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA DE 9 LB, MATERIAL: PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.	UND	15	CARCI	78,70	1.180,50
13	ESTEIRA ERGOMÉTRICA, LARGURA: DE 135 A 145 CM, COMPRIMENTO: DE 180 A 200 CM, CAPACIDADE: ATÉ 160 KG, VELOCIDADE: 0 A 18 KM/H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARÂMETROS: DISTÂNCIA, CALORIAS, VELOCIDADE, COMPONENTES: FREQUÊNCIA CARDÍACA, INTERVALADO	UND	2	KIKOS	6.150,00	12.300,00
14	BICICLETA ERGOMÉTRICA, TIPO: MECÂNICA, MODELO: DESMONTÁVEL, CAPACIDADE MÁXIMA: 90 KG, COR: BRANCA, FUNÇÕES PAINEL: VELOCIDADE, DISTÂNCIA, TEMPO, CALORIAS E PULSO, TIPO GUIDON: ESCAMOTEÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEDAIS COM CINTO SEGURANÇA.	UND	2	KIKOS	2.540,55	5.081,10
15	ROLO NEUROLÓGICO SÓLIDO, MATERIAL: ESTRUTURA MADEIRA, REVESTIDO DE ESPUMA E COURVIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSICIONAMENTO MÉDIO	UND	4	CARCI	173,85	695,40
16	INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO DE FLUXO INSPIRATÓRIO, TAMANHO: ADULTO, COMPONENTES: BOCAL E TRAQUEIA	UND	10	NCS	89,90	899,00
17	CAMA ELÁSTICA, MATERIAL ARMAÇÃO: AÇO, MATERIAL COBERTURA: TELA SANET, FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 0,95 M, ALTURA: 20 CM, RESISTÊNCIA: 150 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS REMOVÍVEIS	UND	3	ARKTUS	460,65	1.381,95
18	STEP, MATERIAL: POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 REGULAGENS DE ALTURA, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, DIMENSÕES: 650 X 260 MM	UND	10	ARKTUS	336,00	3.360,00
19	CANELEIRA, TIPO: PESO DE AREIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NAILON COM VELCRO, PESO: 1 KG, USO: FISIOTERAPIA	PAR	10	CARCI	44,67	446,70
20	CANELEIRA, TIPO: PESO DE AREIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NAILON COM VELCRO, PESO: 2 KG, USO: FISIOTERAPIA	PAR	10	CARCI	66,58	665,80
21	CANELEIRA, TIPO: PESO DE AREIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NAILON COM VELCRO, PESO: 3 KG, USO: FISIOTERAPIA	PAR	10	CARCI	85,65	856,50
22	CANELEIRA, TIPO: PESO DE AREIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NAILON COM VELCRO, PESO: 4 KG, USO: FISIOTERAPIA	PAR	10	ARKTUS	92,92	929,20
23	HALTERE, MATERIAL: FERRO, TIPO: MACIÇO, REVESTIMENTO: BORRACHA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, FORMA: BOLAS NAS LATERAIS, PESO: 3 KG	PAR	10	ARKTUS	138,27	1.382,70

HIFARMA

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS E FISIOTERAPIA



24	HALTERE, MATERIAL: FERRO, TIPO: MACIÇO, REVESTIMENTO: BORRACHA PVC - CLORETO DE POLVINILA, FORMA: BOLAS NAS LATERAIS, PESO: 2 KG	PAR	10	ARKTUS	78,16	781,60
25	HALTERE, MATERIAL: FERRO, TIPO: MACIÇO, REVESTIMENTO: BORRACHA PVC - CLORETO DE POLVINILA, FORMA: BOLAS NAS LATERAIS, PESO: 1 KG	PAR	10	ARKTUS	36,96	369,60
VALOR TOTAL						61.120,05
sessenta e um mil, cento e vinte reais e cinco centavos						
VALOR TOTAL GLOBAL						318.779,13
trezentos e dezoto mil, setecentos e setenta e nove reais e treze centavos						

PRAZOS

VALIDADE DA ATA DO REGISTRO DE PREÇO: 12 (DOZE) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
PRZO DE ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

NOME FANTASIA: HIFARMA

CNPJ: 05.234.475/0001-66

INSC ESTADUAL: 06.668.986-4

INSC MUNICIPAL: 60.2003-8

ENDEREÇO/CONTATO

ENDEREÇO: RUA CLEIA N° 317 COMPLEMENTO: A CEP: 60.863-280

BAIRRO: BARROSO CIDADE: FORTALEZA UF: CE

DDD: 85 TELEFONE: 3224-6075 CELULAR: 9 8657-9341

E-MAIL: vendas@hifarma.com.br / elaine@hifarma.com.br / adriano@hifarma.com.br

BANCOS

BRADESCO S/A

BANCO DO BRASIL

DADOS

AG: 741 | C/C: 416-4

AG: 1369-2 | C/C: 121.601 - 5

- DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, O SEGUINTE: (1) QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E (3) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL
- DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, TRANSPORTES (CARREGO E DESCARREGO), SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE E MARGEM DE LUCRO.

HIFARMA

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS E FISIOTERAPIA



- DECLARAMOS QUE CUMPRIREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, BEM COMO, CASO EXISTA, INDICAR NO ATO DO ENVIO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS A EXISTÊNCIA DE RESTRIÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA FINS DE HABILITAÇÃO, REFERENTE À REGULARIDADE FISCAL DECLARAMOS DE QUE RESPONDEREMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

Fortaleza - CE, 13 DE ABRIL DE 2022.

ANTÔNIO ADRIANO GOMES TEIXEIRA
RG 200710279 68 SSP CE / CPF 360.113.473 - 04



JOSE
LUFINO
DASILVA
NETO4566
1163320

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
11	ESPECIFICAÇÃO ABAIXO: DIMENSÕES: - ALTURA TOTAL: 225 CM; - ALTURA OZIL: 200 CM; - LARGURA: 40 CM ATÉ 120 CM; - PROFUNDIDADE: 63 CM; - TOLERÂNCIA: ± 10 CM. COMPOSIÇÃO: - PERPIS ESTRUTURAIS EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX 304 OU 316 ESCOVADO; - FECHAMENTOS LATERAIS E TRASEIROS EM CHAPA DE AÇO INOX 304 OU 430; - BUNTAS COM VISOR, COM FECHO, MOXADOR E ABERTURA DE 180°; - UMA BANDEJA INFERIOR REMOVÍVEL EM AÇO INOX 304; - SUPORTES GIRATÓRIOS COM REGULAGEM DE ALTURA PARA ARMAZENAGEM DE 12 ENDOSCÓPIOS; - BATERIAS DE BOMBADEIRA NAS EXTREMIDADES; - 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 630MM GIRATÓRIOS SENDO DOIS COM TRAVAS E DOIS SEM TRAVAS; - SISTEMA DE VENTILAÇÃO DE AR. Registro Anvisa: RDC 185		44	UND	847,33000	38.042,52
12	DIVA CLÍNICO ESTRUTURA EM AÇO INOX 304, LEITO EM MADEIRA COM TR ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM REVESTIMENTO EM COURVIN, REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DA CABECEIRA EM TRÊS NÍVEIS, DIMENSÕES 1800 X 700 X 800MM (C X L X A), CAPACIDADE: 180 KG. Registro Anvisa: 80389649001		55	UND	472,00000	26.060,00
13	MOCHO BRANCO: A CABEIRA MOCHO GIRATÓRIA FOI PROJETADA PARA NEW MOBILI PROPORCIONAR CONFORTO E BEM-ESTAR, TORNANDO O DIA-A-DIA MAIS CONFORTÁVEL, UTILIZADA PARA CONFOR DIVERSOS TIPOS DE AMBIENTES PROFISSIONAIS OU PARTICULARES. ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJEJADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 35KG/M3. - REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO COURVISTINO BRANCO. BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO. MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS. MEDIDAS ASSENTO: 37 CM DE DIÂMETRO X 7,5 CM DE ESPESURA MEDIDAS ENCOSTO: 40 CM LARGURA X 11,5 CM ALTURA X 3 CM ESPESURA. ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 42 CM - MÁXIMO 52CM ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 75 CM - MÁXIMO 85 CM DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 55 CM LARGURA X 55 CM PROFUNDIDADE PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 8,5 KG PESO RECOMENDADO: ATÉ 110 KG GARANTIA: 3 ANOS Registro Anvisa: RDC 185		35	UND	834,59000	29.211,65
14	NEGATOSCÓPIO, MATERIAL ESTRUTURA: CHAPA AÇO, ACABAMENTO HOSPITALAR. SUPERFICIAL ESTRUTURA: BOLSINA EM AÇO PINTADO C, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, MATERIAL VISOR: ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 42 CM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, APLICAÇÃO: C, 1 CORPO P, FIXAÇÃO EM PARDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMPADAS FLUORESCENTES, PRENDIDOR RADIOGRAFIA Registro Anvisa: RDC 185		48	UND	1.832,68000	87.369,12
15	POLTRONA RECLINÁVEL, COR: BEGE, COMPONENTES: ASSENTO, ENCOSTO, TR APOIO BRAÇOS E PÉS ARTICULADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO P, PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ACABAMENTO: ASSENTO, ENCOSTO, PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS, LARGURA: 74 CM, PROFUNDIDADE: 74, ESTABELECIDA TUBULAR, APLICAÇÃO: HOSPITALAR Registro Anvisa: RDC 185		80	UND	270,44000	21.635,20
16	SUORTE PARA SORO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PARDE, TR BANCOS: 4 GANCHOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GIRATÓRIO, COM FURAS PARA FIXAÇÃO Registro Anvisa: 80389649010		24	UND	520,57000	12.493,68
17	CAMA METÁLICA CORRÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, TIPO ESTEPAO: HASHIDO TECIDO POLIAMIDA, COMPRIMENTO: 1,88 M, LARGURA: 0,58 M, ALTURA: 0,45 M, APLICAÇÃO: CAMPANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORRÁVEL PARA ESTOCAGEM E TRANSPORTE Registro Anvisa: RDC 185		60	UND	642,05000	38.523,00
18	BANCO GIRATÓRIO, MATERIAL: TUBO DE AÇO, ACABAMENTO DA NEW MOBILI ESTRUTURA: PINTADA POLIURETANA, TIPO DE ASSENTO: ASSENTO GIRATÓRIO E ALTURA REGULÁVEL, ACABAMENTO DO ASSENTO: POLIURETANO INJETADO, PVC LAMINADO S, COSTURA, TIPO DE PÉS: PÉS COM 3 RODÍZIOS, ACOIONAMENTO: A GÁS, TIPO ENCOSTO: ENCOSTO REGULAGEM HORIZONTAL Registro Anvisa: RDC 185		35	UND	326,97000	11.443,95
19	MESA AUXILIAR HOSPITALAR, MATERIAL ESTRUTURA: ESTRUTURA TR TUBULAR, MATERIAL TAMPO: TAMPO E PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO TAMPO: 60 CM, LARGURA TAMPO: 40 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS C, 1 RODÍZIOS DE 2" Registro Anvisa: RDC 185		35	UND	368,33000	12.891,55
20	FOCO CLÍNICO, MATERIAL CORPO: METAL ESALTADO, ACABAMENTO METALIZADO, ESTRUTURA: PINTURA EPOXI, TIPO LÂMPARA: LÂMPADA HALÓGENA 10W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NASTE COM AJUSTE DE MOVIMENTO, APRESENTAÇÃO: COM ESPELHO, TIPO LUZ: REFLETOR DICROÍDICO, TIPO AJUSTE: ALTURA AJUSTÁVEL, TIPO BASE: BASE EM FIBRO FUNCIONADO COM RODÍZIOS Registro Anvisa: 80127840022		100	UND	593,33000	62.492,98
21	MESA DE NAVO, MATERIAL: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, ALTURA: 1M ALTURA REGULÁVEL, COMPONENTES: BANDEJA AÇO INOX MÍNIMO DE 45 X 30CM, OUTROS COMPONENTES: 3 RODÍZIOS Registro Anvisa: RDC 185		55	UND	133,29000	7.331,05
22	APOIO DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE, MATERIAL: AÇO					



JOSE RUIFON DA SILVA
 Avenida de Santa
 Rita nº 109
 Bairro DA LUZA
 NETO:456691
 63320
 400456691018
 Data: 10/10/2016
 11:46:11-0108

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
22	ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL: FUNDO, TETO CHAPA AÇO, PINTURA EM ELETROSTÁTICA EPOXI, MATERIAL PRATELEIRAS: 4 PRATELEIRAS VIDRO C, 4MM ESPESSURA, QUANTIDADE PORTAS: 2 PORTAS UN, TIPO FECHADORA: FECHADORA TIPO VALE, ALTURA: 1,65 M, LARGURA: 0,70 M, PROFUNDIDADE: 0,35 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS C, PONTEIRA DE PLÁSTICO Registro Anvisa: RDC 185		100	UND	1.101,14000	110.114,00
23	ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PORTA: EM PORTA EM VIDRO TRANSPARENTE MIN. 1MM ESPESSURA, MATERIAL PRATELEIRAS: 3 PRATELEIRAS VIDRO CRISTAL C, MIN. 3MM ESPESSURA, QUANTIDADE PORTAS: 2 PORTAS C, FECHADORA TIPO VALE C, CHAVES UN, ALTURA: 1,50 M, LARGURA: 0,50, PROFUNDIDADE: 0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTRUTURA EM AÇO C, CANTOS ARREDONDADOS, TIPO PRATELEIRAS: PRATELEIRAS ALTA REGULÁVEL, COMPONENTES ADICIONAIS: TETO, FUNDO CHAPA AÇO Nº20, PÉS C, PONTEIRA BORRACHA Registro Anvisa: RDC 185		115	UND	971,00000	111.665,00
24	BLOCO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: TRIPLO TM DOMÁVEL, ALTURA: CERCA DE 1,80 M, COMPRIMENTO: COMPRIMENTO 1,80 APROXIMADAMENTE, ABERTO, TIPO DE RODÍZIO: RODÍZIOS GIRATÓRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIVISÓRIAS EM PVC Registro Anvisa: RDC 185		80	UND	1.690,00000	135.200,00
25	MESA AUXILIAR HOSPITALAR, MATERIAL: ESTRUTURA: ESTRUTURA EM TAMBÓ EM EPOXI, MATERIAL TAMBO: TAMBO E PRATELEIRA AÇO CARBONO PINTADO, FORMATO: QUADRADA, COMPRIMENTO TAMBO: 40 CM, LARGURA TAMBO: 40 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS C, 4 RODÍZIOS DE 2" Registro Anvisa: RDC 185		50	UND	1.583,32000	79.166,00
26	CARRO AÇO INOX PARA GIRATIVO, TIPO: ESTRUTURA: ESTRUTURA TM TUBULAR E TAMPOS EM AÇO INOX, TIPO RODÍZIO: RODÍZIOS 3", ACESSÓRIOS: COM SALDE E BACIA ACOPLADOS, MEDIDA: 45 X 75 X 80 CM Registro Anvisa: RDC 185		90	UND	1.103,67000	99.330,30
27	CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR, ESTRUTURA: CHAPAS E TAMPO EM AÇO CARBONO, GAVETAS: 04 GAVETAS, RODÍZIOS: RODÍZIOS DE 3" COM FREIOS, DIMENSÕES: DIMENSÕES APROXIMADAS: 9,54 X 0,80 X 1,43 M, ACESSÓRIOS: TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA Registro Anvisa: RDC 185		35	UND	2.512,50000	87.937,50
28	TÁBUA DE ALOJAMENTO DE TRÍCEPS SURAL, MATERIAL: MADEIRA ANATUM REVESTIDA COM ACRYLONITRILE, DIMENSÃO: 40,55,15 CM Registro Anvisa: RDC 185		2	UND	146,42000	292,84
29	MÓDULO ORTODONTOLÓGICO COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO POR AÇÃO DE UMA VOLTA, E O DE OSCILAÇÃO PRESSIONADO PELO PESO DO USUÁRIO. AMBOS OS MOVIMENTOS SÃO ATIONADOS ATRAVÉS DE UMA ALAVANCA SOB-LATERAL DIREITA E AMORTECIDOS POR UM SISTEMA DE GÁS PRESSURIZADO QUE PERMITE MOVIMENTOS SUAVES E O POSICIONAMENTO NA ALTURA DESEJADA. CAPA TELESCÓPICA DO PÉDUSTAL EM POLIPROPILENO PERMITE MELHOR ACABAMENTO. CINCO RODÍZIOS DUPLOS PROPORCIONAM MELHOR ESTABILIDADE E MOVIMENTAÇÃO, FIXADOS NAS EXTREMIDADES DA BASE DE SUSTENTAÇÃO REVESTIDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, OPERA MELHOR ACABAMENTO E RESISTÊNCIA ESTRUTURAL AO CONJUNTO. MECANISMO OSCILANTE, COM MOVIMENTOS REGULÁVEIS DE AFASTAMENTO E APROXIMAÇÃO E LONGITUDINAL PARA APOIO REGAL. ASSENTO COM ESTOPAMENTO POUCO ESPESSE E SEM CONSISTENTE, FORMATO ANATÔMICO COM BORDA DA FRENTE ARREDONDADA E ESCURVADA PARA BAIXO EVITA COMPRESSÃO DE ARTERIAS, VEIAS, NERVOS E TENDÕES DE MÚSCULOS; TOTALMENTE SEM COSTURA OU SURENDAS DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO. ALTURA DO ASSENTO MÁXIMA DE 540MM, MÍNIMA DE 410MM. ESTOPAMENTO EM CORES SUAVES QUE DÃO MAIOR INTEGRAÇÃO COM OUTROS COMPONENTES DO C O S U L T O R I O . Registro Anvisa: RDC 185		2	UND	522,99000	1.045,98

Total Lote: R\$ Total Lote: 1.370.776,32
 UM MILHÃO TREZENTOS E SETENTA MIL SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 7

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL, TIPO USO: CARRINHO LOCOMOÇÃO POSSUIR APOIO (PLÁSTICO PPI) PARA OS PÉS, INDIVIDUAIS ARTICULADOS, POSSUIR APOIO (PLÁSTICO PPI) PARA O BRAÇO, POSSUIR ASSENTO EM TECIDO DE POLIAMIDA (NYLON) PRETO, DOMÁVEL EM X, POSSUIR MECANISMO EM TECIDO DE POLIAMIDA (NYLON) PRETO, POSSUIR EIXOS HORIZONTALS DAS RODAS E POLEGADAS COM DESLIZAMENTO EM BUCHAS, POSSUIR EIXOS VERTICAIS DIRECIONAIS (GARFINHADO) COM DESLIZAMENTO EM BUCHA (AÇO), POSSUIR ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4, POSSUIR FREIOS BILATERAIS TIPO ESTICADOR, POSSUIR		60	UND	517,00000	31.020,00



Pe senti & Pelais LTDA Meditrônica
CNPJ: 02.776.642/0001-02 Insc. Est: 901.7002739 Insc. Mún: 120.221-9 Email: meditronica.ltda@gmail.com Fone/Fax: (43)33265016



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ESTADO DO CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº10.001/2022 - SRP PROCESSO :

OBJETO

A presente licitação tem como objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Dr. Eduardo Dias – HMED e Unidade de Pronto Atendimento – UPA.

A Empresa PESENTI & PELAIS LTDA EPP, CNPJ/MF nº. 02.776.642/0001-02, com sede à Avenida Celso Garcia Cid, 1538, Caju, 86039-000, Londrina-PR, Fone/Fax: (43) 3326-5016, apresenta a seguinte proposta:

Item	Nome do Produto/Descrição	Und	Qt	Marca	V. Unitário	V. Total
LOTE VI						
1	DOPPLER, TIPO: SONAR PORTÁTIL, ELÉTRICO, AUSCULTA BCF POR ULTRASSOM, MODELO: ALTA SENSIBILIDADE, AUTO-PALANTE SOM NÍTIMO, COMPONENTES: REGULADOR VOLUME SAÍDA P. FONE OUVINDO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, FREQUÊNCIA: 03 HZ	UND	42	MD / FD201B	R\$ 415,00	R\$ 20.538,00
2	ANALISADOR PARÂMETROS EQUIPAMENTO SAÚDE, FUNÇÕES: E SIMULADOR DE OXÍMETRO DE PULSO, PARÂMETROS: SATURAÇÃO SPO2, RITMO CARDÍACO, TAXA PERFUSÃO, FREQUÊNCIA: SPO2 85 A 100%, 30 A 245 BPM, PERFUSÃO 0,2 A 10 %, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELA LCD, CONTROLE STAND ALONE, ADICIONAL 2: PORTÁTIL, BATERIA RECARREGÁVEL	UND	111	GENERAL MEDITEH / G15	R\$ 1.140,00	R\$ 126.540,00
3	NEBULIZADOR, TIPO: CENTRAL, 4 SAÍDAS, 4 FLUXÍMETROS, FILTRO, ACESSÓRIOS: 10 C/1 COMPLETOS ADULTO E 10 PEDIÁTRICOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, 1,4MP	UND	30	HR HOSPITALAR / HR5034	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00
4	OFTALMOSCÓPIO, TIPO: AÇO INOX, TIPO LUZ: LUZ ANÉTRICA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 2 P/LHAS MÍDIAS V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISCO DE LENTES DE +/- 0,5 A +/- 20 DPT, APLICAÇÃO: DIAPHRAGMA C 2 TAMANHOS, COMPONENTES: E OTOSCOPIO C, CABEÇA, C. LÂMPADA, REGULADOR DE LUZ, ADICIONAIS: VISOR MÓVEL, E ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS	UND	18	MD / OMN 3000	R\$ 834,03	R\$ 12.999,00
5	SELADOR ENCARTEUADOR, INCAPSULADOR-PEÇA, ACESSÓRIO, TIPO: RESISTÊNCIA TUBULAR 220W 230V, APLICAÇÃO: SELADORA HOSPITALAR ODONTOLÓGICA	UND	15	AGIR / PROTECT SEAL	R\$ 530,03	R\$ 7.950,00
6	APARELHO RAO INFRAVERMELHO, TENSÃO: 220 V, ALTURA: MÁXIMO DE 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEDESTAL C, RODÍZIO, HASTE REGULÁVEL E LÂMPADA, COMPONENTES: COM DIMER, ACESSÓRIOS: REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO.	UND	3	ARKTUS / LAMPADA INFRV- PEDESTAL	R\$ 545,00	R\$ 1.635,00
7	APARELHO DE ULTRASSOM 1 MHZ E 3 MHZ; FUNÇÃO DE GERAR ONDAS SONORAS A SEREM TRANSFORMADAS EM ENERGIA ATUANTE NO TECIDO DE FORMA CONTÍNUA OU PULSADA. POSSUI ERA DE 7CM2, ARRANGENDO UMA ÁREA MAIOR DE APLICAÇÃO, COM 21W DE POTÊNCIA. TRATAMENTO NÃO INVASIVO COM TECNOLOGIA DE OPERAÇÃO MICROCONTROLADA. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL: VITÁL E POLIPROPILENO. TELA EM LCD. SENSOR TÉRMICO QUE APONTA A TEMPERATURA DO EQUIPAMENTO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PAINEL FRONTAL COM LÊVE INCLINAÇÃO, PARA QUE O TERAPEUTA TENHA MELHOR VISUALIZAÇÃO. POSSUI 49 PROTOCOLOS PRÉ-PROGRAMADOS E 20 ARTICULARES BIVOLT AUTOMÁTICO DIMENSÕES: 26,5X27,5X15,5CM (LXPX) DIÂMETRO DA BIA: 3,5CM PESO: 1,1 KG	UND	3	IBRAMED / SONOPULSE	R\$ 1.520,00	R\$ 4.560,00
8	APARELHO LASER, APLICAÇÃO: LASERTERAPIA E LASER ACUPUNTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROCONTROLADO (NBR 69601); 3 TIPOS: 604, 830 E 959NM, COMPONENTES: LCD, GÊSOMETRIA AUTOMÁTICA 0,5 A 9,5J/CM, OUTROS COMPONENTES: 3 CANETAS OPERAÇÃO, 1 CANETA DETEÇÃO ACUPUNTURA	UND	3	IBRAMED / LASER PULSE	R\$ 3.520,00	R\$ 10.560,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 264.099,00

Declaro estar computado todos os custos relacionados com o fornecimento, ficando vedada qualquer alegação posterior que vise ressarcimento de custos não considerados nos preços cotados.

Declaro que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Validade da Proposta: Conforme Edital; 90 (noventa) dias corridos, contados da data de sua apresentação

Condição de Entrega: Conforme Edital,

Condição de Pagamento: Conforme Edital

Prazo de Garantia: Conforme Edital

Local e Prazo de Entrega: Conforme Edital

Forma: CIF (PAGO)

Conta Bancária - Banco Caixa AG: 1284 OP: 003 C/C: 100509-2

CNPJ/MF nº. 02.776.642/0001-02

Insc. Est. nº. 9017002739

Insc. Mún. Nº 120.2219

E-mail: meditronica5@gmail.com

02776642/0001-02

PESENTI & PELAIS LTDA - EPP

AV. CELSO GARCIA CID, 1538
VILA SIAM - CEP 86039-000
LONDRINA - PR

LONDRINA, 25 DE ABRIL DE 2022

RODNEY DANILO Assinado de forma digital
por RODNEY DANILO
PESENTI:8034633 PESENTI:80346332915
2915 Dados: 2022.04.25 13:40:02
-03'00'

PESENTI & PELAIS LTDA EPP
RODNEY DANILO PESENTI
Proprietário / Gerente
RG: 5324673-8 SSP-PR
CPF: 803.463.329-15



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI - CE

34.680.592/0001-51

CAD ICMS: 90825072-96

BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

Rua Graça Aranha, nº 875, Brcão 01 Safa
Vargem Grande - Pinhais - PR

CEP 83.321-020



PROPOSTA COMERCIAL REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.008/2022

ABERTURA: 17/03/2022
HORÁRIO: 10:00

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta comercial para fornecimento dos itens abaixo discriminados, conforme exigido no Edital de Pregão Eletrônico, que integram o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

Declaramos:

Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia de 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, que estão inclusos no valor acima propostos todas as despesas com mão-de-obra e, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, da, os gastos com transporte/frete e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 08

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	Marca/ Fabricante/ Modelo/ Anvisa nº	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	2	UND	COLPOSCÓPIO, TIPO: BINOCULAR, TIPO FILTRO LUZ: FILTRO MÓVEL VERDE OU AZUL, CAPACIDADE AUMENTO: AUMENTO DE 3 A 14 VEZES, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, TIPO LÂMPADA: LÂMPADA 20W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEDESTAL C, RODÍZIOS EM "Y", PRISMA E LENTES CRISTAL, TIPO REGULAGEM: DISTÂNCIA INTERPUPILAR, CAMPO 18MM, MICRO REGULAGEM, DISTÂNCIA FOCAL: 300 MM, TIPO PINTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA, ACESSÓRIOS: 1 LÂMPADA, ESTABILIZADOR, CAPA PROTEÇÃO, FREQUÊNCIA: 60 HZ.	MEDPEJ/ MEDPEJ EQUIP. MED. LTDA EPP - BR/ PE7000VR/ 80127840014	16.100,00	32.200,00
02	5	UND	MONITOR MULTIPARÂMETRO, TIPO: PRÉ CONFIGURADO, MODULAR, PARÂMETROS: ECG, PNI, SPO2, TEMP, RESP, TIPO DE TELA: TELA LCD CERCA 8", ALTA RESOLUÇÃO, COMPONENTES: ALARMES, BATERIA, ACESSÓRIOS: COMPLETO COM CABOS E SENSORES.	CREATIVE/ SHENZHEN CREATIVE IND. CO., LTD. - CHINA REP. POP/ K12/ 80901110026	7.180,00	35.900,00
03	17	UND	BOMBA DE INFUSÃO IMPLANTÁVEL, APLICAÇÃO 1: P, MEDICAMENTOS, AJUSTE: FLUXO CONTÍNUO, MATERIAL: SILICONE, RESERVATÓRIO EM TITÂNIO, VOLUME: ATÉ 60 ML, ADICIONAL 1: C, FILTRO, ADICIONAL 2: RADIÓPACO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	HAWKMED/ SHENZHEN HAWK MED. INST. CO., LTD. - CHINA, REP. POP/ HK-10011/ 80102512510	4.750,00	80.750,00
04	4	UND	ELETROCARDIOGRAFO, MODELO: DIGITAL, TIPO: PORTÁTIL, VOLTAGEM: 110,220 V, FUNÇÕES: PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DESFIBRILADOR, TIPO REGISTRO: 12 DERIVAÇÕES, VELOCIDADE REGISTRO: 1 A 3 CANAIS, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA, TECLA ÚNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 MODOS OPERAÇÃO: AUTOMÁTICO, MANUAL, RITMO, EXTERNO, ACESSÓRIOS: CIRC. PRÉ-AMPLIF. FLUTUANTE, IDENTIF. SINAL MARCAPASSO, TIPO	3RAY/ GUANGZHOU 3RAY ELECTR. CO., LTD - CHINA, REP. POP/ ECG-5503B/ 80901119003	4.537,50	18.150,00



BRASIL DEVICES



	IMPRESSORA: IMPRESSÃO PAPEL COMUM, CORREÇÃO AUTOMÁT. LINHA BASE, TIPO FILTRO: FILTRO RUIDOS, TREMOR MUSCULAR, ALIMENTAÇÃO: PILHA, BATERIA, REDE ELÉTRICA, FREQUÊNCIA: 50,60 HZ, TIPO AÇÃO: CÓPIA EXAMES.		
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: cento e sessenta e sete mil reais			167.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: cento e sessenta e sete mil reais	TOTAL	167.000,00
---	-------	------------

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, o qual será contado a partir da data da sessão pública.

Entrega: Conforme Edital

Pagamento: Conforme Edital

Dados Para Contrato/ Ata de Registro de Preços:

Inscrição Social: Brasil Devices Equipamentos Hospitalares Eireli

CNPJ: 34.680.592/0001-51

Sócio-Proprietário:

José Felipe Belotto Pelozzo

CPF: 064.890.839-90

RG: 13.180.150-5/SESP/PR

Endereço: Rua Graça Aranha, nº 875, Brção 01 SL B, Bairro Vargem Grande, Pinhais/PR, CEP 83.321-020.

Dados Bancários:

Banco do Brasil

Banco Bradesco

Caixa Econômica

AG nº 1622-5

AG nº 1205-0

AG 1630 - OP 003

C/C: 20.562-1

C/C: 11313-1

C/C: 3061-1

Telefone: (41) 3699-3278

e-mail: brasildevices@uol.com.br

DECLARA, que:

- está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos;
- cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;
- inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências anteriores;
- não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 2, de 16 de setembro de 2009;
- não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, possui 07 (sete) funcionários em minha empresa.

Pinhais, 17 de março de 2022.

JOSE FELIPE
BELOTTO
PELOZZO:06
489083990

Assinado de forma
digital por JOSE FELIPE
BELOTTO
PELOZZO:06489083990
Dados: 2022.03.17
11:23:55 -03'00'

K.C.R.

INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Revendedor Autorizado



ORÇ N°	242/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE	
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.008/2022
DATA:	17/03/2022
HORA:	10h00min

PROponente:

K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP.
 RUA: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, N° 88, B. PQUE. INDUSTRIAL
 ARAÇATUBA/SP. CEP. 16075-370
 CNPJ 09.251.627/0001-90 INSC. 177.267.457.119
 Insc. Municipal - 61756 Fone - 18 - 36212782
 E-mail - kcr@kcrequipamentos.com.br
 RESPONSÁVEL PELO REGISTRO - JUNTA COMERCIAL NUMERO DO REGISTRO 35601063448
 DATA DA CONSTITUIÇÃO 22/09/2015 INÍCIO DAS ATIVIDADES 28/11/2007

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do(s) equipamento(s) abaixo discriminado, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

OBJETO DA LICITAÇÃO – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DA SECRETARIA DA SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS – HMED E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA.

LOTE 9 – APARELHOS MEDIÇÃO ORIENTAÇÃO

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO / MARCA / MODELO	PREÇO UN. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	40	UN	DISPOSITIVO P, MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO BALANÇA PEDIÁTRICA, MODELO: ELÉTRICA, MATERIAL : GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTE I C, VISOR E AJUSTE DIGITAL, COMPONENTE II; CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO INJETADO, COMPONENTE III. PÉS REGULÁVEIS, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA: ATÉ 15 KG MARCA: RAMUZA, FABRICANTE RAMUZA, MODELO: DPR BABY PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO.	R\$ 845,00	R\$ 33.800,00
02	70	UN	BALANÇA DIGITAL, MATERIAL: AÇO CARBONO, CAPACIDADE: 300 KG, TIPO: PLATAFORMA, DIVISÃO: 100 G, USO: ANATOMIA PATOLÓGICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2 METROS EM ALUMÍNIO MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P300C CAPACIDADE 300KG DIVISÃO 100G PLATAFORMA 30X40 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO.	R\$ 1.060,07	R\$ 74.204,90
03	40	UN	DISPOSITIVO P, MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO : TIPO TRENA, MATERIAL : FIBRA DE VIDRO, ESCALA GRADUAÇÃO: C, ESCALA MÉTRICA - MM E CM, FAIXA MEDIÇÃO: CERCA DE 2,0 M, COMPONENTE II: RETRÁTIL, C, TRAVA MARCA: SANNY, FABRICANTE SANNY,	R\$ 81,44	R\$ 3.257,60

K.C.R.

INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Revendedor Autorizado



			MODELO: TR4013 PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO.		
04	50	UN	BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM: 200 KG, VOLTAGEM: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FILTRO DIGITAL CONTRA VIBRAÇÕES CONFIGURÁVEL EM AT, TIPO: BANCADA, NÚMERO DÍGITOS: 6, DIMENSÕES: 40 X 40 CM, SENSIBILIDADE: CLASSE DE EXATIDÃO III, MATERIAL: AÇO MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B520 CAPACIDADE 200KG DIVISÃO 50G PLATAFORMA 40X40 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO.	R\$ 1.103,15	R\$ 55.157,50
05	200	UN	BALANÇA PESAR PESSOAS, CAPACIDADE: ATÉ 200 KG, DIVISÃO: 50 G, ALIMENTAÇÃO: BATERIA V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLATAFORMA DE VIDRO, DISPLAY LCD MARCA: G-TECH, FABRICANTE G-TECH, MODELO: GLA55 200 PROCEDÊNCIA NACIONAL.	R\$ 251,00	R\$ 50.200,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO – R\$ 216.620,00 (DUZENTOS E DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
 PAGAMENTO 30 (trinta) dias contados a partir da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura
 ENTREGA 20(vinte) dias a partir da solicitação.
 GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante.

Locais de entrega:

Coronel Alexandrino, 122B - Centro, Aracati - CE, 62800-000.

E-MAIL PARA ENVIO DA NOTA DE EMPENHO/ORDEM DE FORNECIMENTO:

licitacao2@kcrequipamentos.com.br Obs. Acaso não receber a confirmação de recebimento do email em 24 hs. entrar em contato por telefone.

Termo de Garantia

Toda a assistência técnica necessária durante a garantia, desde que usados adequadamente e de acordo com as especificações contidas no manual de usuário, contra defeitos de fabricação sendo peças e mão de obra para supostas correções dentro do período de garantia conforme condições editalícias.

ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL: TECNICA DE BALANÇAS GUIMARAES LTDA ME CIDADE: FORTALEZA-CE
RUA: ASSIS BEZERRA N° 174 BAIRRO: ALVARO WEYNE CEP: 60335360 TEL: (85) 3236 3455 / 9936 6262
NILDO

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL – Aracatuba – SP AGENCIA 3300-6 CONTA CORRENTE - 17909-4 - KCR IND. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Impostos e Reajuste

ICMS = (INCLUSO NO PREÇO) IPI = 0,00 % - ISENTO

O preço apresentado é fixo e irrevogável.

Transporte

CIF – POR CONTA DA KCR

K.C.R.

INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Revisor Autorizado




Disposições Finais

- Declaramos que o produto ofertado é de primeira linha e atende integralmente a todas as especificações exigidas no edital e seus anexos.
- Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital.
- Declaramos que conhecemos todas as estipulações estabelecidas no ato convocatório do certame, bem como as disposições da Lei nº. 8666/93 e Lei nº 10.520/2002, Leis Complementares nº. 123/06 e 127/07, que rege o presente.
- Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.
- Declaramos fornecer juntamente com o equipamento manuais de operação elaborados conforme normas técnicas e em Português.
- Declaramos que, estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e somos optantes do simples nacional.
- Garantimos assistência técnica local qualificada e especializada na vigência do prazo de garantia, sem ônus para administração, conforme condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda assistência técnica permanente após o período de garantia.
- Declaramos que o produto – balança é isento de Registro Ministério da Saúde/Anvisa> Produto pois é considerado não classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA.
- declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

9. Caso nos seja adjudicado o item, nos comprometemos a assinar a ata e contrato conforme segue os dados pessoais do contato e representante legal da empresa que assinará o Termo de Contrato, conforme consta no contrato social:

NOME: MARCOS RIBEIRO JÚNIOR NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 27.601.292-6 SSP/SP CPF: 226.722.708-80
DOMICÍLIO: AV. ERNESTO MORETTI, 720 - R CAMBARA 12 - RES DEL PARK - ARAÇATUBA/SP
TELEFONE/FAX: 18 - 3621 2782 E-MAIL: kcr@kcrequipamentos.com.br

Araçatuba/SP, 17 de março de 2022.


K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
MARCOS RIBEIRO JÚNIOR
CARGO: SÓCIO
CPF: 226.722.708-80 RG: 27.601.292-6

FICHA TÉCNICA		TIPO DE LICITAÇÃO	NÚMERO	FOLHA	
		Pregão Eletrônico	10.008/2022	1/3	
ITEM	LOT E	U	N	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
1	10	U	N	34.375,00	28.750,00
ESPECIFICAÇÃO – FICHA TÉCNICA					
<p>MARCA/FABRICANTE: INDETEL – MODELO: CLC504D– REGISTRO ANVISA: 102530020034 - Equipamento vertical de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica. - Câmara interna em aço inoxidável com mínimo de 06 prateleiras ou gavetas fabricadas em aço inoxidável. - Capacidade para armazenamento mínimo de 504 litros. - Isolamento térmico mínimo de 70 mm nas paredes em poluretano injetado expandido livre de CFC. - Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçada de ar interno livre de CFC, garantindo maior homogeneidade na temperatura interna. - Degelo automático seco com evaporação de condensado sem trabalho adicional. - Fabricada com no mínimo de 05 prateleiras removíveis e ajustáveis, fabricadas em aço inoxidável ou gavetas em aço inoxidável - Equipado com 4 rodízios especiais com freio na parte frontal para fácil travamento. - Porta tipo "CEGA" por acesso vertical, com fecho magnético. - Iluminação interna temporizada em led de alta capacidade e vida útil com acionamento na abertura da porta ou externamente direto no painel. - Painel de comandos e controles frontal superior de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em led, programável de -15°C a +35°C com temperatura controlada automaticamente a -30°C por rotação dialéctica em sensor único, apresentando simultaneamente a visualização das temperaturas de momento, máxima e mínima, descrição de eventos e nível de carga da bateria. - Painel em LCD com saída USB para o armazenamento de temperaturas, alarmes e eventos para conexão de PENDORIVE. (pendrive não disponível pela Indrel) - Alarme visual e sonoro datado da bateria recarregável para registros de eventos de máxima e mínima temperatura, falta de energia, porta aberta e ausência de pen drive diretamente no painel. - Silenciador do alarme sonoro, de apenas um toque. - Acesso do usuário ao ajuste de parâmetros através de senha diretamente no display. - Sistema de redundância elétrica / eletrônico garantindo perfeito funcionamento do equipamento. - Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia. - Chave geral de energia - liga desliga. - Equipamento disponível em 220 volts, 50/60 Hz. - Nível de ruído menor que 80 db. - Sistema de auto check das funções eletrônicas programadas. - Produto configurável em 3 línguas (português, inglês e espanhol), diretamente no display, de fácil escolha pelo usuário. - Equipamento com registro na ANVISA e I S O 1 3 . 4 8 5 para equipamentos médicos. Instalação e treinamento presencial dos usuários indutores. Chave na porta. Sistema que realiza descarga automática para até 3 números pré-configurados em caso de falta de temperatura, equipamento, alarmes, porta aberta ou falta de energia. Orifícios para permitir aferição de temperatura por meio de sensores e sondas. O sistema de carta gráfica MANUAL, fica substituído POR SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS ELETRÔNICO, POSSÍVEL DE EXTRAÇÃO A QUALQUER MOMENTO ATRAVÉS DE USB PEN DRIVE.</p>					
TOTAL				28.750,00 – VINTE E OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte. Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possuem de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, que o preço proposto compreende todas as despesas referentes ao objeto do presente certame. Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente, sem consultar, revelar ou instruir nenhum possível participante deste pleito, que a mesma não será revelada, em parte ou no todo a nenhum possível participante, que não será discutido informações sobre qualquer aspecto do presente edital, nem como revelar a intenção de participação do mesmo. Declaramos para os devidos fins de direitos, que os dados acima expostos foram elaborados com responsabilidade, no âmbito de cumprir plenamente o objeto pretendido. DECLARAMOS que assumimos inteiramente a RESPONSABILIDADE foram elaborados com responsabilidade, no âmbito de cumprir plenamente o objeto pretendido. DECLARAMOS que assumimos inteiramente a RESPONSABILIDADE pela autenticidade de todos os documentos apresentados, comprometo-se a manter, durante a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação; tem conhecimento e se submete ao disposto na Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, bem como ao Edital e Anexos deste pregão. Concordamos que o recebimento do item dar-se-á pela verificação da qualidade, especificações e quantidade solicitada e consequente aceitação pelo gestor do contrato, que deverá ser anotada em "relatório ou termo de recebimento (provisório ou definitivo) a ser emitido em até 5 (cinco) dias após a entrega, visando o controle do fornecimento. Garantimos a qualidade dos bens ofertados, com a mais alta qualidade, e no prazo e quantidades estabelecido no presente edital.



ASSISTENCIA TÉCNICA CREDENCIADA – RESPONSÁVEL PELO ATENDIMENTO DOS CHAMADOS EM CAMPO EM ATÉ 24H APÓS SOLICITAÇÃO:

CANAÃ SERVICE MEDICAL

Rua: Barão do Crato, nº 1211 – Monte Castelo – FORTALEZA - CE - FONE: (85) 3085-2565.

Declaramos que prestaremos assistência técnica durante o período de garantia de equipamentos propostos e que possui rede de assistência técnica treinada, certificada e credenciada pelo fabricante para efeito de cumprimento das obrigações de garantia, com a empresa acima descrita, treinada e qualificada para os modelos presentes deste edital.

Validade da proposta: 60 DIAS // Pagamento até 30 (trinta) dias após o recebimento do produto // Entrega: até 20 DIAS após receber empenho // Locais: de acordo com o edital

Dados da Conta Bancária:

BANCO DO BRASIL
Agência nº 2755-3 C/C nº 3.396-0
Av. Paraná nº 347 – Londrina
Fone: (43) 3377-2000

Dados para assinatura do Contrato:

João Fernando Rapcham
Diretor Executivo
CPF: 033.374.979-00
RG: 6.415.936-4 SSP/PR
Brasileiro, Casado.

(X) Contrato social da empresa. Londrina, 19 de ABRIL de 2022.

Identificação do Licitante:

DADOS DA EMPRESA:	
Razão Social: Indust. Indústria de Refrigeração Londrinense Ltda	
CNPJ: 70.589.504/0001-85	
Inscrição Estadual: 601.03117-54	
Inscrição Municipal: 015.099-1	
Endereço: Avenida Tiradentes, nº 4455 – Bairro setor Industrial – Londrina/PR	
CEP: 86.072-000	Fone: (43) 3378-5500
E-mail: licitacao@indrel.com.br	
Fax: (43) 3378-5501	
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:	
Nome:	João Fernando Rapcham
Identidade nº/ Órgão expedidor:	6.415.936-4 SSP/PR
CPF nº	033.374.979-00
Cargo na empresa:	Diretor Executivo



Indústria de Refrigeração Legal
João Fernando Rapcham
Diretor Executivo
RUA PARANÁ, 347
LONDRIINA, PR
CEP: 86.072-000

78589504/0001-85
INDUSTRIAL - Ind. de Refrig.
Londrinenses Ltda.
AV. PARANÁ, 347
LONDRIINA, PR
CEP: 86.072-000





AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI.
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.008/2022-SRP.
 DATA DA LICITAÇÃO 17 DE MARÇO DE 2022, ÀS 10:00h

OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades das Unidades Básicas da Secretaria da Saúde, Hospital Municipal Dr. Eduardo Dias - HMED e Unidade de Pronto Atendimento - UPA.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA
 CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0
 Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará
 Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-mail: positivo35a@gmail.com
 Dados Bancários: Banco do Brasil AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 12

TEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	BEBEDOURO ÁGUA GARRAÇÃO - TIPO GELADIA DE COLLINA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAÇÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLÓGICAMENTE CORRETO, GÁS R134; ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERIO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.	UND	46	ESMALTEC	R\$ 825,43	oitocentos e vinte e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 37.959,78	trinta e sete mil, novecentos e sessenta e nove reais e setenta e oito centavos
2	FOGÃO 04 BOCAS - TIPO DE FOGÃO: FISO; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; MESA EM INOX; PUXADOR DE AÇO; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: NO MÍNIMO 4 (QUATRO); TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW; TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO: AUTOMÁTICO; POSSUIR BOTÕES REMOVÍVEIS; FORNO AUTO LIMPAnte CAPACIDADE MÍNIMA DE 53 LITROS; PRATELERAS: 01 AJUSTÁVEL; PÉS ALTOS; TIPO DE GÁS: GLP; FIDÊNCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; GARANTIA: 01 ANO;	UND	35	ESMALTEC	R\$ 992,05	novecentos e noventa e dois reais e cinco centavos	R\$ 34.721,75	trinta e quatro mil, setecentos e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos

POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 - A - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / ☎ (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

ACIO
 NOGUEIRA
 VASCONCEL
 CS
 JUNHO/2022
 400415

Autenticado
 Livro Registro
 0402/002004
 0402/002004
 0402/002004
 0402/002004
 0402/002004
 0402/002004



Positivo

DISTRIBUIDORA

3	FRIGOBAR, FRIGOBAR, COM NO MÍNIMO 117 LITROS DE CAPACIDADE, NA COR BRANCA, CONTROLE DE TEMPERATURA, PORTA REVERSÍVEL, PORTA LATAS E SEPARADOR DE GARRAFAS, ALÉM DE 2 PRATELERAS INTERNAS COM COMPARTIMENTOS NA PORTA E UMA GAVETA INTERNA, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, VOLTAGEM 220V. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	UND	13	CONSUL	R\$ 1.401,17	mil quatrocentos e um reais e dezessete centavos	R\$ 18.215,21	dezoito mil, duzentos e quinze reais e vinte e um centavos
4	REFRIGERADOR DOMÉSTICO, TIPO DE DEGELO: FROST FREE; QUANTIDADE DE PORTAS: 3; CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR: 300LITROS OU SUPERIOR, NA COR BRANCA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO E DO CONGELADOR, TILAVA NA PORTA DO CONGELADOR, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL A), VOLTAGEM 220V. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	UND	20	CONSUL	R\$ 2.778,90	dois mil, setecentos e oitenta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 55.579,80	cinquenta e cinco mil, quinhentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
							R\$ 146.486,54	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO: cento e quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos

LOTE 19

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	PROJETOR MULTIMÍDIA, 3.500 LUMENS WXGA – ESPECIFICAÇÕES: DATA SHOW MULTIMÍDIA TIPO PROJETOR; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; POTÊNCIA DO AUTO FALANTE: 3W X 2; PROCESSADOR MIPS; TECNOLOGIA: TFT; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED; RESOLUÇÃO: WXGA – 1920 X 1080 FULL HD; CONEXÕES: 2X HDMI, AV INPUT (RCA), LINE OUT (P2), VGA E 2XUSB; CONTRASTE: 3000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 170 POLEGADAS; AJUSTE DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO AV E MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.	UND	5	GOLDENTEC	R\$ 3.740,50	três mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 18.702,50	dezoito mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos

Positivo

DISTRIBUIDORA

2	<p>TELEVISOR, TAMANHO TELA: 42 POLEGADAS OU SUPERIOR, SMART, TELA LED, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 20W RMS; BRILHO: 256 CD/CM² OU SUPERIOR; POSSUIR PROCESSADOR QUAD CORE DE NO MÍNIMO 1 GHz; POSSUIR DOLBY AUDIO, WIRELESS E MEDIACAST; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, WIFI INTEGRADO; TAMANHO DA TELA: 42 POLEGADAS OU SUPERIOR; IMAGEM: RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080 FULL HD; SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC; IDIOMAS: PORTUGUÊS E INGLÊS; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X OU MAIS, ENTRADAS HDMI 3 OU MAIS, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X, ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM BOTÕES ACESSÍVEIS; ALIMENTAÇÃO: 100~240VAC 50-60HZ; COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO.</p>	UND	61	AOC	R\$ 2.447,50	dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 149.297,50	cento e quarenta e nove mil, duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
							R\$ 149.297,50	
VALOR DO LOTE POR EXTENSO		cento e sessenta e oito mil reais						
Valor Global da Proposta:								R\$ 314.486,54
Valor Global da Proposta por Extenso:		trezentos e quatorze mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos						



Positivo

DISTRIBUIDORA

*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e qualquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os casos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

*Todos os produtos/equipamentos Tem prazo de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

*• Independente de declaração expressa fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, de Infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.*

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS Conforme o Edital
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Ativado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Data: 2022.04.18 17:16:03 -03'00'

FORTALEZA, 18 DE ABRIL DE 2022.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15

COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP
CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6



PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE
PROCESSO: Nº 10.008/2022-SRP
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
DATA DA ABERTURA: 17/03/2022.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10H00M.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DA SECRETARIA DA SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS -HMED E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA.

LOTE 13 - MÓBILIÁRIO EM MADEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA/ MODELO	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V.TOTAL
01	MESA ESCRITÓRIO, COM DUAS GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM COM VARIÇÃO DE +/- 5% NA COR CINZA, COM TAMPO E CORPO NACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AEREO COM 2 GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 200MMX290MMX375MMCOM COM VARIÇÃO DE +/- 5%. ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, HOTLJÃO E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS.	UNIDADE	FORT/M 2	100	R\$ 319,00 (- TREZENTOS E DEZENOVE REAIS-)	R\$ 31.900,00 (-TRINTA E UM MIL E NOVECENTOS REAIS-)
02	MESA DE REFEITÓRIO - 4 LUGARES MESAS DE REFEITÓRIO COM 02 BANCOS PARA 04 LUGARES (PODENDO SER UTILIZADO PARA ATÉ 06 PESSOAS) COM DIMENSÕES DA MESA DE 140 X 80 X 74 CM, E DOS BANCOS DE 140 X 30 X 45 CM, COM TAMPONOS PRODUZIDOS EM MDP DE 25 MM REVESTIDO EM MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES NA COR CARVALHO PRATA, COM BORDAS RETAS DE 2,0 MM DE ESPESSURA NA MESMA COR DO MELAMÍNICO ESCOLHIDO E COLADO PELO SISTEMA HOT MELT, ESTRUTURA DOS PÉS EM PERFIS METÁLICOS EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 3" DE DIÂMETRO E PERFIS CAIXA DE 50 X 30 MM, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGENS POR FOSFORIZAÇÃO EM 07 ESTÁGIOS E PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI À PÓ NA COR CINZA, E DOTADO DE SAPATAS NIVELADORAS E ANTIDERRAPANTES.	CONJUNTO	FORT/M R4	40	R\$ 800,00 (- OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 32.000,00 (-TRINTA E DOIS MIL REAIS-)
03	MESA REUNIÃO REDONDA, DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 110CM E PÉ PAINEL EM "X" CONFECCIONADO EM MDP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO NA COR CINZA COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS NA COR BRANCO. POSSUIR PÉ FIXADOS AO TAMPO ATRAVÉS DE CASTANHAS E FINOS GIROFIX. PÉS COM PONTEIRAS SAPATA TIPO "U" EM AÇO CHAPA #20 COM PONTEIRA REGULÁVEL TIPO	UNIDADE	FORT/M R1	40	R\$ 300,00 (- TREZENTOS REAIS-)	R\$ 12.000,00 (-DOZE MIL REAIS-)

COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP
CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6



	OCTOGONAL EM POLIESTIRENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) POSSIBILITANDO A REGULAGEM QUANDO HOUVER DESNÍVEL DE PISO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO					
04	GAVETEIRO MÓVEL, COM TAMPO CONFECCIONADOS EM MDP DE NO MÍNIMO 15MM, FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS REVESTIDO POR AMBAS AS FACES FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO COM ESPESSURA DE 15MM, BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS COM FITA RETA DE POLIESTIRENO NA ESPESSURA DE 2MM COM RAIOS DE 25MM EM SEU PERÍMETRO, NA MESMA COR DO TAMPO, APLICADAS COM COLA PELO SISTEMA HOTMELT, NA COR AZUL. POSSUIR POSSUI 3 GAVETAS COM FRENTE EM MDP COM ESPESSURA DE 15MM COM ACABAMENTO EM FITA PVC E TER SEU CORPO CONFECCIONADO EM GALVALUME EM CHAPA # 26; AS GAVETAS DEVEM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM UM SISTEMA DE TRAVAMENTO DA PRIMEIRA GAVETA MEDIANTE VARÃO CONFECCIONADO EM GALVALUME COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES ACOPLADO, AS GAVETAS DEVE POSSUIR PUXADOR EM POLIESTIRENO TIPO CONCHA. INTERNO DAS GAVETAS DEVERÁ SER FABRICADO EM AÇO, TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NAS COR: CINZA. O DESLIZAMENTO DAS GAVETAS DEVRÁ SER SOBRE ROLDANAS DE NYLON E POSSUIR UM TRILHO EM CHAPA #18 (1,20MM) E UMA CANALETA PARA SUSTENTAR A GAVETA EM CHAPA #16(1,50MM).NA LATERAL DIREITA POSSUI UMA ABERTURA PARA O FECHAMENTO DAS GAVETAS.NA BASE HÁ UMA CHAPA DE AÇO #20(0,90MM) PARA A FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS.ACOMPANHA 4 RODÍZIOS SENDO 2 SEM TRAVAMENTO E 2 FRONTAIS COM TRAVAMENTO, CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO PODENDO SER NAS COR PRETA. O GAVETEIRO DEVR MEDIR 625(A) X 430(L)X540 (P) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%;	UNIDADE	PORT/G3	95	R\$ 310,00 (- TREZENTOS E DEZ REAIS-)	R\$ 29.450,00 (-VINTE E NOVE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 13 R\$ 105.350,00 (-CENTO E CINCO MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-)						

LOTE 14 - MÓBILIÁRIO EM AÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA/MODELO	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V.TOTAL
01	ARMÁRIO AÇO, ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVES DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR AZUL. POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA	UNIDADE	ARX/AMA 5	92	R\$ 1.200,00 (- MIL E DUZENTOS REAIS-)	R\$ 110.400,00 (-CENTO E DEZ MIL E QUATROCENTOS REAIS-)

COMERCIAL NOCRATO



RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP
CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6

	<p>PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA;</p>					
02	<p>ESTANTE, - REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ¾; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCADE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17. ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA LOS.- REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ¾; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCADE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM.</p>	UNIDADE	ARX/ERI	115	R\$ 375,00 (- TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS-)	R\$ 43.125,00 [QUARENTA E TRÊS MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS-]

COMERCIAL NOCRATO



RAZÃO SOCIAL VICTOR SIGLEIRA NOCRATO ERELI EPP
CNPJ 09.036.753/0001-21 -CGF 06.214.624-6

03	ARQUIVO DE AÇO - COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 360MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUITO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS GAVETAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.	UNIDADE	ARX/AQ4	67	R\$ 943,63 (-NOVECENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS-)	R\$ 63.223,21 (-SESSENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS-)
04	ESCANINHO PARA VESTUÁRIO COM 12 VÃOS - POSSUI 3 CORPOS, 12 VÃO COM 12 PORTAS EM AÇO SOBREPSTAS EM CADA VÃO COM ENCADE TOTAL PARA DENTO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE. VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR CABIDE EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO; POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS; ACABAMENTO: DEVE TER CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA. APROXIMADA: 1930X1000X400MM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.	UNIDADE	ARX/EVI 2	55	R\$ 1.968,16 (-MIL NOVECENTO E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS-)	R\$ 108.248,80 (-CENTO E OITO MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 14 R\$ 324.997,01 (-TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E UM CENTAVO-)						

LOTE 15 - CADEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA/ MODELO	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V.TOTAL
01	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL ESTRUTURA: FERRO GALVANIZADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURINO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO: D28, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ, TIPO BASE: FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, TIPO PÉ; COM 4 PÉS EM TUBO	UNIDADE	FORT/CF 5	100	R\$ 169,00 (-CENTO E SESENTA E NOVE REAIS-)	R\$ 16.900,00 (-DEZESSEIS MIL E NOVECENTO S REAIS-)

COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO BRELII EPP
CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6



02	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO: CONTROLADA, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE: FIXO, TIPO ENCOSTO: SEPARADO, LIGADO POR MOLA AÇO TEMPERADO E FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO	UNIDADE	FORT/CF M	170	R\$ 180,00 (-) CENTO CITENTA REAIS-)	R\$ 30.600,00 (-TRINTA MIL E SEISCENTOS REAIS-)
03	CADEIRAS FIXA POLIPROPILENO: EMPILHÁVEL, SEM BRAÇOS, DE ESPALDAR BAIXO COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL: A CADEIRA NÃO DEVE TER AJUSTE OU REGULAGEM EM NENHUM ELEMENTO, COMPOSTO POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO, NÃO DESLIZANDO PARA FRENTE. PARA NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO, O REFERIDO ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO. DIMENSÃO MÍNIMA DE 460 MM LARGURA DA SUPERFÍCIE X 400 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE. ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO COM APOIO LOMBAR, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO NO ESPALDAR. DIMENSIONAL MÍNIMO DO ENCOSTO 460 MM LARGURA X 300 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM. O ASSENTO É FIXO À ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO E ANCORADO COM PARAFUSOS; JÁ O ESPALDAR, NÃO É FIXADO COM PARAFUSOS, DEVERÁ RECEBER INSERTOS INTERNOS NOS CANAIS DE ALOJAMENTO DAS HASTES DO ENCOSTO, DE MODO A NÃO PERMITIR ATRITO DIRETO DOS TUBOS METÁLICOS COM O PLÁSTICO DO ENCOSTO, ESTE CONJUNTO RECEBE DOIS PLUGS SOB PRESSÃO NA MESMA COR DO ESPALDAR COMO DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PERMANENTES NA ESTRUTURA. OS PARAFUSOS E PLUGS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÃO PODERÃO SER RETIRADOS SEM O USO DE FERRAMENTAS ESPECÍFICAS. ALTURA DO ASSENTO ENTRE 420 A 450 MM. ESTRUTURA FIXA TIPO 04 PÉS MANUFATURADA EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO OBLONGA COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 16 X 30 X 1,2 MM, COM TRAVESSAS SOB O ASSENTO EM TUBOS DE SEÇÃO CILÍNDRICA COM MEDIDAS DE 19,00 X 1,2 MM OU 22,23 X 1,2 MM. TODAS AS TERMINAÇÕES DE TUBO DEVERÃO SER PROTEGIDAS POR PONTEIRAS INJETADAS EM	UNIDADE	FORT/CF P	110	R\$ 150,00 (-) CENTO CINQUENTA REAIS-)	R\$ 16.500,00 (-DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS-)

COMERCIAL NOCRATO



RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP
 CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6

	<p>TERMOPLÁSTICO PRETO COM ACOPLAGEM TIPO EXTERNA. SUPORTE DE ENCOSTO CONFECCIONADO EM DUAS HASTES TUBULARES COM MEDIDA MÍNIMA DE 16 X 30 X 1,2 MM CADA HASTE. TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS DEVERÃO SER DESENGRAXADOS, ESTABILIZADOS, FOSFATIZADOS E RECEBER TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR PINTURA A PÓ, PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETRÓSTÁTICA E POSTERIOR SECAGEM E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA A 250 °C</p>					
04	<p>CADEIRA GIRATÓRIA: COM APOIA BRAÇOS, CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIKO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL. LARGURA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 400MM E EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DE 350 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ASSENTO. LARGURA MÍNIMA DE 460MM E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA DE 420 MM. REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO - JSERRANO NA COR AZUL. MECANISMO: MECANISMO DO TIPO FLANGE COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA. COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 360° DO ASSENTO À GÁS, COM CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550, COM CURSO VERTICAL DE AJUSTE DE, NO MÍNIMO, 100 MM, DOTADA OPCIONALMENTE DE TELESCÓPIO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DA COLUNA. BASE DE CINCO PATAS EM AÇO CARBONO TUBULAR, COM AS PATAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI OBLONGA, SENDO A ALTURA MÍNIMA DA VIGA DE 38 MM E SOLDADAS POR MEIO DE SOLDA MIG OU ELETROFUSÃO A DOIS ANEIS CENTRAIS, UM INFERIOR E OUTRO SUPERIOR, PARA TOTAL ESTABILIZAÇÃO DAS PATAS. PINTURA ELETRÓSTÁTICA A PÓ DE COR PRETA. CAPA PLÁSTICA ÚNICA INJETADA EM PP DE COR PRETA QUE RECOBRE TODA A PORÇÃO SUPERIOR DAS PARAS DA BASE. FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS ATRAVÉS DE ESTAMPAGEM DAS PAREDES DOS TUBOS DAS PATAS, SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DOS PINOS. RODÍZIOS: DE DUPLO GIRO DO TIPO "W" OU "H" COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO À BASE SEM O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA, DIÂMETRO DAS RODAS DE, NO</p>	UNIDADE	FORT/CS CB	100	R\$ 500,00 (- QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 50.000,00 (-CINQUENTA MIL REAIS-)

COMERCIAL NOCRATO



RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP
CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6

	MÍNIMO, 45 MM, COM RODAS DUPLAS.OBS: TODA ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPOXI-FÓ NA COR PRETA., COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
5	<p>CADEIRA ESCRITÓRIO, BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL, NO MÍNIMO DO TIPO B, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, ALTURA DOS BRAÇOS, ALTURA DO ENCOSTO, INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRACAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL E NÃO APARENTE OS PONTOS DE FIXAÇÃO DO EXTENSOR DE ENCOSTO NO CHASSI DO ESPALDAR E QUE CUBRA O MESMO EXTENSOR, NÃO DEIXANDO-O APARENTE DURANTE O CURSO OPERACIONAL DE AJUSTE VERTICAL LARGURA MÍNIMA DO ENCOSTO DE 440 MM, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DO ENCOSTO DE 400 MM, AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO EM NO MÍNIMO 5 PONTOS, COM CURSO VERTICAL MÍNIMO DE AJUSTE DE 70 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRACAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRACAPA DE ASSENTO. REVESTIMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM TECIDO TIPO CREPE NA COR AZUL, EM POLIÉSTER, OU EM LAMINADO SINTÉTICO ESPALMADO SOBRE MALHA EM COR A DEFINIR DE ACORDO COM A CARTELA DO FABRICANTE. LARGURA E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMAS DE 470 MM. MECANISMO: MECANISMO OPERACIONAL DO TIPO CONTATO PERMANENTE QUE POSSIBILITE, NO MÍNIMO, AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO, AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO E AJUSTE DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, DE MANEIRA INDEPENDENTE ENTRE SI. PLATAFORMA DO ASSENTO COM, NO MÍNIMO, OFERTA DE FURAÇÃO MAIS ESPAÇADA CONFORME PADRÃO NACIONAL (160 X 200 MM), PLATAFORMAS COM FURAÇÃO UNIVERSAL SERÃO ACEITAS, PORÉM NÃO SERÃO ACEITAS PLATAFORMAS COM FURAÇÃO MENOS ESPAÇADAS (APENAS 125 X 125 M). TAL PLATAFORMA DEVE SER EXECUTADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO ESTAMPADA COM ESPESURA MÍNIMA DE 2.65 MM E FUNDIDA AOS DEMAIS ELEMENTOS ATRAVÉS DE SOLDA DO TIPO MIG/MAG OU ELETROFUSÃO. SUPORTE DO ENCOSTO DO MECANISMO ARTICULADO COM MOLA DE RETORNO AUTOMÁTICO QUE PROPORCIONE O CONTATO PERMANENTE QUANDO O</p>	UNIDADE	PORT/CD CB	130	R\$ 580,00 (QUINHENTOS E OITENTA REAIS-)	R\$ 75.400,00 (SETENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS-)

COMERCIAL NOCRATO



RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO ERELI EPP
 CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6

	<p>MESMO ESTIVER DESTRAVADO. O MECANISMO DEVE SER DO TIPO MONOBLOCO, OU SEJA, A PORÇÃO DO ENCOSTO DEVE ESTAR UNIDA PERMANENTEMENTE E NÃO DE MODO A DESACOPLA-LA DO ASSENTO. O USUÁRIO DEVE SER CAPAZ DE TRAVAR O ENCOSTO EM QUALQUER POSIÇÃO AO LONGO DO CURSO ANGULAR DE INCLINAÇÃO DE 25 GRAUS (MÍNIMO). EXTENSOR DO ENCOSTO DO MECANISMO EXECUTADO EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM. TAL SUPORTE DO ENCOSTO DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE SER PROVIDO DE CARENAGEM PLÁSTICA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA EM POLIPROPILENO, POREM NÃO SER CORRUGADA (SANFONADA), PARA PRESERVAR SEGURANÇA DO USUÁRIO CONTRA ELEMENTOS OCOS, CONFORME JÁ ESPECIFICADO SUPRA QUANDO DO DETALHAMENTO DO ENCOSTO E CONTRA ENCOSTO. ELEMENTOS METÁLICOS DO MECANISMO CONSTRUÍDOS EM CHAPA DE AÇO E/OU EXPOSTOS DEVEM APRESENTAR TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR MEIO DE PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR CURA E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA. BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA, COM ESTRUTURAL VERTICAL MANUFATURADO EM RESINA DE ENGENHARIA DO TIPO NYLON COM FIBRA DE VIDRO OU POLIPROPILENO COM FIBRA DE VIDRO, SENDO A FIBRA ADICIONADA DE, NO MÍNIMO, 30% DA RESINA OU AINDA EM CHAPA DE AÇO COM LARGURA MÍNIMA DE 50 MM E ESPESSURA MÍNIMA DE 4,75 MM COM VINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA. CARENAGEM DO BRAÇO INJETADA EM POLIPROPILENO, BEM COMO A ALMA DO APOIA. TAL APOIA BRAÇO DEVE SER INJETADO EM TERMOPLÁSTICO. APOIA BRAÇOS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 70 MM DE LARGURA E 250 MM DE COMPRIMENTO. ALEM DE APRESENTAR AJUSTE DE ALTURA DOS BRAÇOS ACIONADO POR BOTÃO, FRONTAL OU LATERAL, COM MOLA DE AUTO RETORNO, PERMITINDO O AJUSTE EM, NO MÍNIMO, 7 PONTOS DE PARADA. COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 360° DO ASSENTO À GAS, COM CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550. BASE CINCO PATAS: CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI-OBTLONGA CUJAS DIMENSÕES DO PERFIL TUBULAR SEJAM, NO MÍNIMO, DE 20 X 35 X 1,50 MM, SOLDADAS POR ELETROFUSÃO E COM REFORÇO EM METAL INERT GAS EM DOIS ANÉIS CENTRAIS ESTAMPADOS QUE FORMAM O CÔNICO DE ALOJAMENTO DO PISTÃO. NÃO SERÁ ADMITIDO O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DO PINO DO RODÍZIO, PARA FACILITAR EVENTUAIS MANUTENÇÕES, O MESMO DEVERÁ SER FIXO ATRAVES DE ANEL METÁLICO. RODÍZIOS: DE DUPLO GIRO DO TIPO "H", COM BANDA DE RODAGEM EM NYLON E DIMENSIONAIS CONFORME O PRECONIZADO PELOS REQUISITOS APLICÁVEIS DA ABNT NBR 13962/06, COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO À BASE SEM O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA. OBS: TODA ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E POSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA, COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>					
6	<p>CADEIRA ESCRITÓRIO, CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO</p>	UNIDADE	PORT/CS SB	200	R\$ 400,00 (- QUATRO-CEN TOS REAIS-)	R\$ 80.000,00 (-OITENTA MIL REAIS-)

COMERCIAL NOCRATO



RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP
 CNPJ 09.036.753/0001-21 -CGF 06.214.624-6

	<p>E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL. LARGURA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 400MM E EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DE 350 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ASSENTO. LARGURA MÍNIMA DE 460MM E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA DE 420 MM. REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO - JSERRANO NA COR AZUL. MECANISMO: MECANISMO DO TIPO FLANGE COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA. COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 360° DO ASSENTO À GÁS, COM CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550, COM CURSO VERTICAL DE AJUSTE DE, NO MÍNIMO, 100 MM, DOTADA OPCIONALMENTE DE TELESCÓPIO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DA COLUNA. BASE DE CINCO PATAS EM AÇO CARBONO TUBULAR, COM AS PATAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI OBLONGA, SENDO A ALTURA MÍNIMA DA VIGA DE 38 MM E SOLDADAS POR MEIO DE SOLDA MIG OU ELETROFUSÃO A DOIS ANEIS CENTRAIS, UM INFERIOR E OUTRO SUPERIOR, PARA TOTAL ESTABILIZAÇÃO DAS PATAS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE COR PRETA. CAPA PLÁSTICA ÚNICA INJETADA EM PP DE COR PRETA QUE RECOBRE TODA A PORÇÃO SUPERIOR DAS PARAS DA BASE. FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS ATRAVÉS DE ESTAMPAGEM DAS PAREDES DOS TUBOS DAS PATAS, SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DOS PINOS. RODÍZIOS: DE DUPLO GIRO DO TIPO "W" OU "H" COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO À BASE SEM O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA, DIÂMETRO DAS RODAS DE, NO MÍNIMO, 48 MM, COM RODAS DUPLAS.OBS: TODA ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPOXI-PÓ NA COR PRETA, COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.</p>					
7	<p>CADREIRA LONGARINA, ASSENTOS E ENCOSTOS INJETADOS EM TERMOPLÁSTICO COR AZUL. COM ASSENTO E ENCOSTO DISPOSTOS EM LONGARINA DE 03 LUGARES, COMPOSTA POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE</p>	UNIDADE	FORT/CL 3	180	R\$ 461,88 (- QUATROCENTOS E SESENTA E UM REAIS E OITO	R\$ 83.138,40 (- OITENTA E TRÊS MIL E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA

SECTOR: 4.444.4
 INSCRIÇÃO: 100000000
 NOME: 100000000
 Nº: 100000000
 100000000

COMERCIAL NOCRATO



RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP
 CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6

<p>MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO, NÃO DESLIZANDO PARA FRENTE. PARA NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO, O REPERIDO ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO. DIMENSÃO MÍNIMA DE 460 MM LARGURA DA SUPERFÍCIE X 400 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE. ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO COM APOIO LOMBAR, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO NO ESPALDAR. DIMENSIONAL MÍNIMO DO ENCOSTO 460 MM LARGURA X 300 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM. O ASSENTO É FIXO À ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO E ANCORADO COM PARAFUSOS; JÁ O ESPALDAR, NÃO É FIXADO COM PARAFUSOS, DEVERÁ RECEBER INSERTOS INTERNOS NOS CANAIS DE ALOJAMENTO DAS HASTES DO ENCOSTO, DE MODO A NÃO PERMITIR ATRITO DIRETO DOS TUBOS METÁLICOS COM O PLÁSTICO DO ENCOSTO, ESTE CONJUNTO RECEBE DOIS PLUGS SOB PRESSÃO NA MESMA COR DO ESPALDAR COMO DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PERMANENTES NA ESTRUTURA. OS PARAFUSOS E PLUGS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÃO PODERÃO SER RETIRADOS SEM O USO DE FERRAMENTAS ESPECÍFICAS. ALTURA DO ASSENTO ENTRE 420 A 450 MM. CONJUNTO METÁLICO DE LONGARINA FORMADO POR DISPOSITIVOS EM 'L' TIPO HASTE TUBULAR PARA JUNÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO MANUFATURADOS EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO OBLONGA COM MEDIDA MÍNIMA DE 16 X 30 X 1,20. ASSENTOS E ENCOSTOS DISPOSTOS SOBRE TUBO LONGITUDINAL DE SUSTENTAÇÃO, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO TUBULAR DE MEDIDAS MÍNIMAS DE 30 X 50 X 1,5 MM. BASES EM FORMATO 'T' INVERTIDO, SENDO NO MÍNIMO TRÊS, SÃO ACOPLADAS AOS TUBOS LONGITUDINAIS POR MEIO DE CONE MORSE. TAIS BASES SÃO CONFECCIONADAS POR DISPOSITIVOS DE AÇO CARBONO TUBULAR (DE SEÇÃO CILÍNDRICA PARA A HASTE VERTICAL, COM DIÂMETRO DE 51 MM E PAREDE DE 1,50 MM) E BASE EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO QUADRADA, COM MEDIDA DE 25 X 25 X 1,50 MM, COM CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO, PROVIDA DE SAPATAS MANUFATURADAS EM TERMOPLÁSTICO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO. TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS RECEBEM BANHO DESENGRAXANTE, ESTABILIZAÇÃO, FOSFATIZAÇÃO, PINTURA A PÓ, PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA À 250 °C</p>				CENTAVOS-)	CENTAVOS-)
--	--	--	--	------------	------------

COMERCIAL NOCRATO



RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP
CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-4

8	SOPÁ COURÍSSIMO NA COR PRETO - 03 LUGARES - 1.80 X 0.75 X 0.75 CONFECCIONADOS EM MADEIRA DE LEI, QUE GARANTEM MAIOR DURABILIDADE. CORTADOS EM SECCIONADORAS QUE NÃO DEIXA REBARBAS E GARANTEM RESISTENCIA. GRAMPOS GALVANIZADOS QUE NÃO DEIXE QUE ARRANHE OU ENFERRUJE. COM ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 09 MILÍMETROS, QUE GARANTE ROBUSTEZ. OS ASSENTOS E ENCOSTOS TEM ESPUMAS INJETADAS COLADAS SOBRE ELES, GARANTINDO MAIOR CONFORTO. OS ASSENTOS E ENCOSTOS AINDA SÃO REVESTIDOS POR TECIDOS COURINO, GARANTINDO DURABILIDADE.	UNIDADE	FORT/SC 03	06	R\$ 1.410,00 (- MIL QUATROCEN TOS E DEZ REAIS-)	R\$ 8.460,00 (- OITO MIL QUATROCEN TOS E SESSENTA REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 15 R\$ 360.998,40 (-TREZENTOS E SESSENTA MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS-)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 791.345,41 (-SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS-)

VALIDADE DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRazo DE ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRazo DE ENTREGA, PRAZO DE GARANTIA, VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL E ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP

ENDEREÇO: RUA MIRIAN ROCHA, 431, PARQUE NOVO MONDUBIM, CEP 61.930-250, MARACANAÚ/CE

CNPJ Nº: 09.036.753/0001-21

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.214.624-6

FONE/WHATSAPP (85) 98777.8000 01

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 2879-7 CONTA CORRENTE: 31152-9

E-MAIL: COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM

OBSERVAÇÕES:

- O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.
- INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUARENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
 - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
 - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
 - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/ OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

MARACANAÚ/CE, 19 DE ABRIL DE 2022

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
EIRELI:09036753000121
00121

Assinado de forma digital por VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI:09036753000121
Dados: 2022.04.19 08:49:52 -03'00'

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP
CNPJ: 09.036.753/0001-21
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
RG 2002002072022 SSP/DC/CE
CPF 038.590.190-54

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATIZACE
 ELETUAL PREÇO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 00008/2012 - 58P
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EM ENLAF. ADICIONAIS DE MATERIAL FERRENTA PARA ATENDER AS NECTSINDADIS DAS UNIDADES BÁSICAS DA SECRETARIA DA SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL
 DIL, ELIABO DIAS - HMED E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA. DATA DE ABERTURA: 17-05-2012 | HORÁ DA ABERTURA: 10:00:00

PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PRESENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTDDE	MARCA	VALOR UNITARIO (EXTENSO)	VALOR UNITARIO (RESUMO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)		
LOTE 17 - EQUIPAMENTOS PARA CLIMATIZAÇÃO E VENTILAÇÃO										
1	UNP	APARELHO AR-CONDICIONADO PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS. CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3517W. POTENCIA MAXIMA: 1035W. ALIMENTAÇÃO MONOFASICA; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPLIADA) VAZÃO DE AR (M³/H): 1050; GAS REFRIGERANTE: R-410A; SERVIDOR COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INVERTER DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: ADEQUADO PARA O AMBIENTE AUTOMÁTICO, NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: ADEQUADO PARA O AMBIENTE AUTOMÁTICO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM APOSTE DO TEMPERADO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBID, HEALTH E TIMER; CICLO DE AR: QUENTES, FRIOS, CONTRA E DA FREGAÇÃO DO AR (RESQUERDA - TRIBUTA); MANUAL: ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MINIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO LEPAR.	100	AGRAATTO	R\$	2.211,00	DOIS MIL DUZENTOS E ONZE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$	200.094,00	TREZENTOS E NOVE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E CINCO AVOS
2	UNP	APARELHO CONDICIONADOR DE AR PARA AMBIENTES DE ATÉ 14 METROS QUADRADOS. CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2600W. POTENCIA MAXIMA: 810W. ALIMENTAÇÃO VOLTAJE 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPLIADA) VAZÃO DE AR (M³/H): 800; GAS REFRIGERANTE: R-410A; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INVERTER DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CICLO DE AR: QUENTES E FRIOS; CONTRA E DA FREGAÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 37; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 38; COR DA ZAPORADORA: BRANCA; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TEMPERADO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBID, HEALTH E TIMER; CONTROLE DA FREGAÇÃO DO AR (RESQUERDA - TRIBUTA); MANUAL: ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 (DOZE) MESES	100	AGRAATTO	R\$	1.770,00	MIL SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$	177.000,00	CHESOS E SETENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS
3	UNP	VEICULAR TIPO FANLITE, DIMENSÃO MÁXIMA DA GRÁDE: 40CM. TIPO: TUBO DESLIZANTE, 3 VULCULADIAS, MOEDOS PAREDE, CUBO PRECO, OSCIANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM ALO TRATADOS, NITRATAS NA COR PRETA E KIMAPREL COM 5 HÉLICE FINA EM POLIURETANO, DESLIZANTE, E COM RIGIUM AGENTE ENCLINACAO, 1055CM, MOTOR COM BOLA MINIMO E POTENCIA MÁXIMA DE 230 W, SELO PROCEL, A NAS TRES OSCIOS DE VELOCIDADES, BOTAÇÃO MINIMA 1500RPM, GARANTIA DO FABRICANTE DE	200	VENTISOL	R\$	352,00	R\$	60.092,00	SESENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SESENTA E DOIS REAIS	





MULTIPRINT.Comercio de Toners Eireli Me.

CNPJ:07.633.382/0001-30 I.E 06.365.928-0



Caucaia-Ce., 19 de Abril de 2022

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE

PROCESSO Nº 10.008/2022 – SRP

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 17/03/2022 ÀS 08:00 HS

DATA E HORA DA DISPUTA DE LANCES: 17/03/2022 ÀS 10:00 HS

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades das Unidades Básicas da Secretaria da Saúde, Hospital Municipal Dr. Eduardo Dias – HMED e Unidade de Pronto Atendimento – UPA.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

LOTE 16 - UTENSILIOS PARA ORGANIZAÇÃO E UTILIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUAN T.	MARCA	UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	VR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL: polipropileno alta densidade, comprimento: 25 cm, largura: 15,5 cm, altura: 12 cm, aplicação: organizador materiais, cor: preta, características adicionais: trava lateral, tipo: bin, modelo: número 5	Und.	100	Max	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 888,00	Oitocentos e oitenta e oito reais.
2	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL: polipropileno alta densidade, comprimento: 34 cm, largura: 22 cm, altura: 17,50 cm, aplicação: organizador materiais, cor: preta, características adicionais: trava lateral, tipo: bin, modelo: número 7.	Und.	100	Max	R\$ 17,63	dezessete reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.763,00	Hum mil, setecentos e sessenta e três reais.
3	CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA com corpo branco e 04 divisões com separação internas, medida: 50x72cm/ litros: 50 litros cada, nas cores vermelho, verde, azul e amarelo, em polietileno roto moldado, com suas respectivas identificações: lixeira azul: papel lixeira amarela: metal, lixeira vermelha: plástico, lixeira verde: vidro.	Und.	55	La plástico	R\$ 664,80	seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 37.664,00	Trinta e sete mil, seiscentos e sessenta e quatro reais.
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 40.315,00	
Quarenta mil, trezentos e quinze reais								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 40.315,00	
Quarenta mil, trezentos e quinze reais								

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.

Validade da Ata do Registro de Preços: 12 (DOZE) MESES

Prazo de entrega: 20 (VINTE) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

Seguros em geral, de infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Atenciosamente,


VALNEY BORGES DE MIRANDA
RE: 0078180-3 SSP/ISC CPF: 087.112.518-16
CNPJ: 07.633.382/0001-30

MULTI PRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI ME.

Rua: Avenida Dom Bosco nº 302 - Bairro: Pacheco

Cep: 61.626-520 Caucaia - CE - Tel. 85- 33182069 / 996466170





Ver sua
Cotação



Produtos

[Início](#) [Aplicações](#) [Como](#)
[Comprar](#) [Contato](#) [Mapa do](#)
[Site](#) [Privacidade](#) [Eventos](#)

[Início](#) » [Caixa Plástica](#) » [Caixas Bin](#)

Caixas Bin

Caixas Plástica Padrão para Almojarifados, Autopeças e Estoques em Geral. Direto da Fábrica com entrega imediata. Solicite um orçamento na hora e confira os ótimos preços.



**Caixa
Plástica
Gaveteiro
14 Litros**

[Saiba mais](#)



**Caixa
Plástica
Gaveteiro
50 Litros**

[Saiba mais](#)



**Caixa
Plástica
Gaveteiro
74 Litros**

[Saiba mais](#)



**Caixa
Plástica
Número 1**

[Saiba mais](#)



**Caixa
Plástica
Número 3**



**Caixa
Plástica
Número 4**



**Caixa
Plástica
Número 5**



**Caixa
Plástica
Número 6**



Saiba mais

Saiba mais

Saiba mais

Saiba mais



Caixa Plástica Número 7



Caixa Plástica Número 7 - sem trava



Caixa Plástica Número 7A



Caixa Plástica Número 8

Saiba mais

Saiba mais

Saiba mais

Saiba mais



Caixa Plástica Número 8A



Caixa Plástica Número 8B



Caixa Plástica Número 8C



Caixa Plástica Número 9

Saiba mais

Saiba mais

Saiba mais

Saiba mais



Caixa Plástica Número 9 - sem trava



Caixa Plástica Número 10



Estantes Porta Componente



Gaveteiro 130 Litros

Saiba mais

Saiba mais

Saiba mais

Saiba mais



Temos a mais completa linha de caixas para organização de estoques, peças, miudezas e outras finalidades em geral. Todos os padrões, da caixa Nº1 a caixa Nº9.

Adicionar à
Cotação



Modelos e Preços

Clique no botão verde acima faça agora mesmo o download da tabela de preços das caixas plásticas bin.

Estante Porta Componentes

Temos também toda a linha de estantes porta componentes, ou seja, as estruturas metálicas desenvolvidas especialmente para acomodar as caixas tipo bin.

São estantes metálicas que comportam caixas plásticas, diversos modelos, com caixas de tamanhos diversos ou todas iguais. Ideal para amoxarifados, estoques e etc.

As caixas bin têm sua nomenclatura definida por número, de 1 a 9, com algumas variações entre elas.

Sob Medida

Em alguns casos específicos e em quantidade geralmente superior a 500 ou 1000 caixas, é possível o desenvolvimento



sob medida. Para mais detalhes, clique aqui.

Como armazenar água

Soluções para uso Comercial, Industrial e Residencial.

[Saiba mais](#)

Fale Conosco

Entre em contato conosco e solicite o seu orçamento com o nosso especialista.

[Entrar em contato](#)

Carrinho de Supermercado em Plástico

A Proplast traz a qualidade de mais mobilidade neste segmento.

[Veja os modelos](#)



O QUE VOCÊ PROCURA?



PÁGINA INICIAL / LIXEIRAS / COLETA SELETIVA / LIXEIRA MIX 50 LITROS 4 DIVISÓRIAS - ROTOMOLDADO



36

LIXEIRA MIX 50 LITROS 4 DIVISÓRIAS - ROTOMOLDADO

★★★★★ (4 Avaliações)



1

COMPRAR

SIMULADOR DE FRETE

CALCULAR FRETE

 Yourviews WebPlástico **4,7/5** Loja avaliada por 506 clientes
LOJA CONFIÁVEL 

O Selo Loja Confiável Yourviews garante a opinião de clientes que realizaram suas compras nesta loja.

Clique aqui e veja as opções.

DESCRIÇÃO SERIAl

FORMAS DE PAGAMENTO

Material: lixeira com divisória são ROTOMOLDAS em POLIETILENO DE MEÉDIA DENSIDADE LINEAR (PEMD) com proteção UV;

Processo de Fabricação: lixeira e divisórias para coleta seletiva - ROTOMOLDAGEM;

Cores: Azul (papeis), Vermelho (plásticos), Cinza (não reciclável), Verde(Vidro), Amarelo(Metal) e Marrom(Resíduos Orgânicos).

Acompanha: 1 lixeira, 4 divisórias para coleta seletiva e adesivos.

Capacidade: 12,5 litros cada divisória (50 litros total).

Dimensões Aproximadas: 50cm x 40cm (Altura x Diâmetro).

Colchões
Orthovida
Muitos sonhos... uma vida

Fabricação e Comercialização de Colchões, Colchonetes, Futons,
Estofados, Travesseiros, Almofadas e Cama, Mesa e Banho

Fábrica, Administração e Vendas

Avenida Bias Fortes, 405 - Vila de Lourdes

Curvelo - MG - CEP: 35790-000

contato@orthovida.com.br

38 3721-6983 / 38 3721-9177

Whats: 38 99997-9177

www.orthovida.com.br



AO MUNICÍPIO DO ARACATI – CE

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº10.008/2022 - SRP

Razão Social: Indústria E Comércio Colchões Orthovida Ltda - EPP
Cnpj / I.E: 07.628.070/0001-38 / I.E: 209.420.113.0023

Endereço: Av: Bias Fortes Nº 405 Vila De Lourdes – Curvelo / MG - Cep: 35796-480

Telefone/Fax/Email: (38) 3721 6983 / (38) 3721 9177 - orthovidarvo@gmail.com

Sócios Da Empresa : Anderson Carlos Diniz Silva - Cpf: 083.721.346-00
Ana Caroline Diniz Silva - Cpf: 083.850.806-51

Administrador: Antônio Carlos Da Silva Cpf: 490.435.016-20

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura da Ata de Registro de Preços:

Nome Do Representante Legal: Anderson Carlos Diniz Silva
Identidade Do Representante Legal: Mg 14.854.629 **Expedido por:** SSP
Cpf Do Representante Legal: 083.721.346-00
Naturalidade: Curvelano **Nacionalidade:** Brasileiro
Endereço, Telefone, Fax, e-mail do Representante Legal: Rua Deusdedite Cardozo Mendes, nº 357 – Jardim Paraíso - Curvelo/MG - (38) 998097173

LOTE 5 - CAMA, COLCHÕES E COLCHONETES

ITEM	DESCRIÇÃO	Qntd.	Unid/ Medida	Marca / Modelo	Valor Unitário C/Impostos E Frete R\$	Valor Total C/Impostos E Frete R\$
01	COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL: COM UMA LÂMINA DE ESPUMA CONVENCIONAL DE DENSIDADE 28KG/M3, FORMATO: SELADO, COMPRIMENTO: 188 CM, ALTURA BASE: 7 CM OU SUPERIOR, LARGURA: 55 CM OU SUPERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIMENTO TECIDO SIMPLES 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 75G/M2 OU REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL, ILHOSES LATERAIS, APLICAÇÃO: PARA MACA. OBS: OS MATERIAIS CONSTITUINTES DEVERÃO POSSUIR PROTEÇÃO DUPLA: ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICA, DEVE ATENDER PORTARIA Nº 349, 09 DE JULHO DE 2015 - INMETRO E NBR 13579-01/11	160	Unid.	ORTHOVIDA / SAFIRA	R\$196,00	R\$31.360,00
02	COLCHONETE, MEDINDO (1,85X0,85X0,05M) COLCHONETE PARA SALAS DE REPOUSO, COM	40	Unid.	ORTHOVIDA / COLCHONETE	R\$134,00	R\$5.360,00

Colchões
Orthovida

Muitos sonhos... uma vida!

Fabricação e Comercialização de Colchões, Colchonetas, Futons,
Estofados, Travesseiros, Almofadas e Cama, Mesa e Barbo

Fábrica, Administração e Vendas

Avenida Bias Fortes, 405 - Vila de Lourdes

Curvelo - MG - CEP: 35790-000

contato@orthovida.com.br

38 3721-6983 / 38 3721-9177

Whats: 38 99997-9177

www.orthovida.com.br



	REVESTIMENTO EXTERNO RESISTENTE EM KOURINO NA COR AZUL REAL, QUE PERMITA LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, DEVERÁ SER UTILIZADO NAS DUAS FACES. A ESTRUTURA INTERNA DEVE SER FEITA COM LÂMINA DE ESPUMA SELADA D33. OBS: OS MATERIAIS CONSTITUINTES DEVERÃO POSSUIR PROTEÇÃO DUPLA: ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICA.			D33		
03	CAMA BELICHE CAMA BELICHE, NOME CAMA TIPO BELICHE, FABRICADA EM MADEIRA MACIÇA SECA REFORÇADA (TIPO ANGELIM, PEDRA OU SUPERIOR), COM ACABAMENTO DA PINTURA DA MADEIRA COM SELADOR, ESCADA LATERAL FIXA DE NO MÍNIMO 2 (DOIS) DEGRAUS PARA ACESSO A CAMA SUPERIOR ESTRADOS (SEM EMENDA) COMPOSTOS E FABRICADOS EM MADEIRA MACIÇA CABECEIRA E PÉS COM PEDESTAIS QUADRADOS, MEDIDAS DO BELICHE: DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,70 X 0,90 X 1,90 (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE). QUANTO AO ACABAMENTO OS CANTOS DEVEM SER ARREDONDADOS, SEM REBARBAS E CANTOS VIVOS. COR A DEFINIR PODENDO SER CARVALHO, TABACO OU BRANCO	30	Unid.	MUNDO DAS BELICHES / CONFORT	R\$1.157,09	R\$34.712,70
VALOR TOTAL: SETENTA E UM MIL , QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS.						R\$71.432,70

- **Validade da proposta:** 180 (cento e oitenta) dias.
- **Forma de pagamento:** Boleto, Depósito ou Transferência Bancária, após a entrega.
- **Prazo para pagamento:** Até 30 (trinta) dias corridos.
- **Todas as despesas estão com FRETE e IMPOSTOS INCLUSOS.**
- **Dados bancários para depósito:** Banco do Brasil – 01 | Ag.: 0103-1 | c/c: 50642-7
- **Garantia:** 12 (doze) meses.
- **Da entrega:** 20 (VINTE) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Colchões
Orthovida

Muitos sonhos ... uma vida!

Fabricação e Comercialização de Colchões, Colchonetes, Futons,
Estofados, Travesseiros, Almofadas e Cama, Mesa e Banho

Fábrica, Administração e Vendas

Avenida Bias Fortes, 405 - Vila de Lourdes

Curvelo - MG - CEP. 35790-000

contato@orthovida.com.br

38 3721-6983 / 38 3721-9177

Whats: 38 99997-9177

www.orthovida.com.br



DECLARAÇÃO

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital. Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços..

Curvelo / MG, 20 de Abril de 2022.

Anderson Carlos Diniz Silva
Sócio Administrador